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NADOKNADA NASTAVE

SVAKA ČAST, OROSLAVJE 

PRODAJA OPĆINSKOG 
UDJELA U “METALCU”

NAJPOŽELJNIJI POSLODAVAC U HRVATSKOJ Dm i ove godine svojim 
zaposlenicima isplaćuje 13. plaću, a uz brojne pogodnosti tijekom cijele godine, 
svaki zaposlenik za novorođeno ili posvojeno dijete dobiva naknadu od 10.000 kuna

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U KZŽ se ukida drugi dio 
zimskog odmora, s školska 
godina se produljuje do 
26. lipnja 2020. godine

Gradonačelnik Emil 
Gredičak dodijelio čak 
106 stipendija i darivao 
23 novorođene djece i 
njihove roditelje 

SVETOKRIŠKI HDZ: 10 milijuna 
kuna je premalo. NAČELNIK 
KOS: To je daleko najviše što 
nam je dosad nuđeno

ONE SE ZAISTA MOGUONE SE ZAISTA MOGU
VESELITI BLAGDANIMAVESELITI BLAGDANIMA
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AKTUALNO
MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA DALO SUGLASNOST VEZANO UZ 
NADOKNADU NASTAVE ZBOG ŠTRAJKA

Krapinsko - zagorska 
županija dodijelila više od 
100 tisuća kuna za projekte 
zagorskih mališana

PARTICIPATIVNI DJEČJI PRORAČUN ZA 2020. GODINU: 
Evo koji su projekti odobreni

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
donio je odluku o dodjeli financijskih 
sredstava prijaviteljima na Javni poziv 
za prijavu prijedloga za participativni 
dječji proračun za 2020. godinu. Tako 
je Osnovnoj školi Sveti Križ Začretje 
dodijeljeno 15 tisuća kuna za projekt 

“Učimo pravilno sjediti – za našu zdravu 
kralježnicu“, Vijeću učenika OŠ Marija 
Bistrica sedam tisuća kuna za projekt 

“Naše klupice“, OŠ Antuna Mihanovića 
Klanjec za projekt “Školsko igralište 

- naše mjesto sportskih aktivnosti, 
okupljanja i druženja“ odobreno je 
12.629 kuna, zatim Društvu “Naša 
djeca“ Zagorska Sela dodijeljeno je 
15 tisuća kuna za opremanje dječjeg 

igrališta novom spravom, OŠ Janka 
Leskovara iz Pregrade za projekt 

“Nasilje preskoči, u nove ormariće 
uskoči“ dodijeljeno je 14.980 kuna, dok 
je OŠ Bedekovčina dobila 14.848,75 
kuna za projekt “Utjecaj ljudi na 
kakvoću vode Bedekovčanskih jezera i 
rijeke Krapine“. Nadalje, Vijeću učenika 
OŠ “Lijepa naša” Tuhelj za projekt “Za 
odmor i druženje“ dodijeljeno je 
8.818,84 kuna, Udruzi “Kaj“ za projekt 

“Pružimo našoj djeci bolje uvjete za 
rast i razvoj“ 9.141,80 kuna te Društvu 

“Naša djeca“ Krapinske Toplice za 
projekt “SVI mi možemo biti ZVIJEZDE 
ako se naš GLAS može ČUTI daleko“ 15 
tisuća kuna. (jm)  

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
na svojoj je internetskoj stranici 
objavilo suglasnosti za produljenje 
nastavne godine i odstupanje od 
rokova utvrđenih Odlukom vezano uz 
trajanje odmora učenika.
U Krapinsko - zagorskoj županiji tako 
će zimski odmor početi 24. prosinca 
2019. i trajati do 6. siječnja 2020. 
godine. Nastava počinje 7. siječnja, a 

drugi dio zimskog odmora se ukida. 

Proljetni odmor počinje 10. travnja 

i završava 13. travnja, te nastava 

počinje 14. travnja. Nastavna godina 

završava 26. lipnja, odnosno, 29. 

svibnja za učenike završnih razreda 

srednjih škola.  (jj)  

STIGLA SLUŽBENA POTVRDA: Zagorskim će  
se učenicima ukinuti drugi dio zimskog odmora, 
a školska će godina trajati do 26. lipnja 2020.

KZŽ financijski podržala 
kupnju didaktičkog materijala 
za predškolarce hrvatske 
nacionalne manjine u Srbiji

RADI SE O MATERIJALU ZA PRIPREMNI PREDŠKOLSKI 
PROGRAM NA HRVATSKOM JEZIKU

Hrvatsko nacionalno vijeće u 
Republici Srbiji provelo je akciju 
podjele didaktičkog materijala za 
pripremni predškolski program 
na hrvatskom jeziku. Didaktički 
materijal izrađen je uz financijsku 
pomoć Rotary kluba iz Osijeka i 
Krapinsko - zagorske županije te je 
ovih dana stigao u ruke predškolaca 
hrvatske nacionalne manjine 
u Republici Srbiji. Predsjednica 
Odbora za obrazovanje HNV-a 
Margareta Uršal i asistentica u 
obrazovanju Nataša Stipančević 
posjetile su vrtiće “Marija Petković 

- Sunčica” i “Marija Petković - Biser” 

i osobno ih uručile predškolcima, 
dok ih je odgojitelj u vrtiću “Petar 
Pan” Nenad Temunović podijelio 
svojim predškolcima u Tavankutu. 
Didaktički materijal za pripremni 
predškolski program radilo je deset 
autora, koji su kreirali tri autorska 
udžbenika. Tim su činili Nada 
Gabrić, Mirjana Ivanković, Nenad 
Temunović, Dejana Balažević Rudić, 
Marina Piuković, Iva Stanković, 
Slađana Tikvicki, Marina Ivanković 
Radaković, Emina Kujundžić i 
Mirjana Vukmanov Šimokov, a 
koordinator tima bila je Margareta 
Uršal. (ZI)  
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AKTUALNO
CILJ KANDIDATURE JE KROZ SPORT JOŠ JAČE PROMOVIRATI OVAJ DIO 
ZAGORJA I HRVATSKE NA EUROPSKOJ RAZINI

Gradovi i općine udruženi u TZP “Srce 
Zagorja” pokrenuli zajedničku kandidaturu za 
naslov “European Community of Sport 2021”  
Zagorski gradovi Pregrada i 
Zabok te općine Bedekovčina, 
Krapinske Toplice i Sveti Križ 
Začretje, udruženi u Turističku 
zajednicu područja “Srce 
Zagorja”, pokrenuli su zajedničku 
kandidaturu za naslov “European 
Community of Sport 2021”, kod 
europskog udruženja ACES Europe 
(European Capitals and Cities of 
Sport Federation), sa sjedištem 
u Bruxellesu. Kandidatura pod 
nazivom “Srce Zagorja” (Heart of 
Zagorje) i službeno je prihvaćena 
od udruženja ACES Europe, što je 
svojim pismom od 17. prosinca 
potvrdio Hugo Alonso, glavni tajnik.

Izuzetno motivirani
Ciljevi udruženja ACES Europe, koje 
promovira značenje sporta i fizičke 
aktivnosti za sve građane Europe, 
u skladu su s ciljevima TZP-a 

“Srce Zagorja” i njenih osnivača, 

ZA IZNIMNE REZULTATE U OBAVLJANJU POLICIJSKIH POSLOVA

Zbog iznimnih rezultata u obavljanju 
policijskih poslova, kao i za aktivnosti 
koje su dale dodatni doprinos 
povjerenju u policiju, zakonitosti rada, 
kvaliteti, efikasnosti i ekonomičnosti 
rada, javnom predstavljanju policije 
i njenom uključivanju u društvenu 
zajednicu, dodijeljene su prigodne 
nagrade policijskim službenicima 
Policijske uprave krapinsko - zagorske. 
Nagrade su tako primili Robert Bočkaj, 
policijski službenik Policijske postaje 
Krapina, te policijski službenici 
Policijske postaje Zlatar Bistrica - 
Kristijan Šimić, Tomislav Marković i 
Dragutin Vugrek.

Povjerenstvo PU
Prigodnu nagradu dodjeljuje 
Povjerenstvo policijske uprave, 

Nagrađeni su zagorski policajci Robert Bočkaj, 
Kristijan Šimić, Tomislav Marković i Dragutin Vugrek

koji ovom kandidaturom žele kroz 
sport još jače promovirati ovaj dio 
Zagorja i Hrvatske na europskoj 
razini. Svi gradovi i općine, poručuju 
iz TZP-a “Srce Zagorja”, izuzetno 
su motivirani za uspjeh zajedničke 

kandidature i zainteresirani za 
aktivnu ulogu u podizanju svijesti o 
sportu, fizičkoj aktivnosti i zdravlju na 
nacionalnoj i EU razini, kao članovi 
i partneri udruženja ACES Europe. 
Operativna priprema kandidature 

zagorskih gradova i općina bit će 
realizirana u narednih šest mjeseci, 
u organizaciji TZP-a te uz podršku 
i u suradnji s konzultantsko – EU 
lobističkom tvrtkom CBBS d.o.o. 
iz Zagreba, koja od 2015. godine 
uspješno surađuje s udruženjem 
ACES Europe na kandidaturama iz 
Hrvatske, Slovenije i drugih država 
srednje i jugoistočne Europe.

Velika svečanost
Dodjela nagrađenim europskim 
gradovima u različitim kategorijama, 
koje ACES Europe ocjenjuje svake 
godine, očekuje se na velikoj 
svečanosti ACES Europe Gala 
Ceremony 2020 u prosincu 2020. 
godine, u Europskom parlamentu 
u Bruxellesu, uz prisustvo čelnika 
Europskog parlamenta, Europske 
komisije i članova europskih 
sportskih i drugih gospodarskih 
institucija i udruženja.   (ZI)   

prema Pravilniku o vrstama nagrada, 
medalja, priznanja i zahvalnica 
Ministarstva unutarnjih poslova 
te uvjetima i postupku njihove 
dodjele,  pojedincu i skupini za 

djelo ili izvedenu akciju kojima se 
osobito pridonosi zaštiti života, prava, 
sigurnosti i nepovredivosti osobe ili 
zaštiti imovine, kojima su postignuti 
iznimni rezultati u sprječavanju i 

otkrivanju kaznenih djela ili prekršaja 
ili njihovih počinitelja, ili sprječavanju 
svih oblika terorističkog djelovanja, 
ili u obavljanju poslova vještačenja, 
nadzora državne granice, poslova sa 
strancima, zaštite osoba i objekata 
od posebnog interesa, održavanju 
javnog reda i mira, sigurnosti prometa 
na cestama, zračnog i pomorskog 
prometa te drugim policijskim 
poslovima.

Uključivanje u zajednicu
Nagrade se dodjeljuju i za aktivnosti 
koje su dale dodatni doprinos 
povjerenju u policiju, zakonitosti rada, 
kvaliteti, efikasnosti i ekonomičnosti 
rada službe, javnom predstavljanju 
policije i njenom uključivanju u 
društvenu zajednicu.  (ZI)  
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“Cilj reforme javne uprave je uslugu 
maksimalno približiti građanima te 
pojednostaviti i ubrzati rješavanje 
predmeta za njih i poduzetnike“

U Koprivnici je u ponedjeljak 
održan sedmi sastanak Vlade 
Republike Hrvatske sa županima te 
predstavnicima gradova i općina. 
Razgovaralo se o nekoliko aktualnih 
pitanja, počevši od četvrtog kruga 
poreznog rasterećenja, preko 
predsjedanja RH Vijećem Europske 
unije do statusa pripreme Nacionalne 
razvojne strategije 2030. godine. 
Predsjednik Vlade Andrej Plenković 
naglasio je važnost sastanaka u 
ovome formatu koji traju od prosinca 
2016. godine, a potvrđuju sinergiju, 
dijalog i komunikaciju koja omogućuje 
ostvarivanje dvaju aspekata – politiku 
decentralizacije i ravnomjernog 
regionalnog razvoja Hrvatske.

Strateški ciljevi
- Kao što je premijer Plenković ranije 
isticao, dobro smo posložili strateške 
ciljeve za prvu polovicu 2020. godine. 
Gospodarski rast, unutarnje tržište, 
kohezija i klimatske promjene, kao 
i vanjska i unutarnja sigurnost, ali i 
jačanje globalne uloge Europske unije, 
teme su na kojima imamo priliku još 
više raditi za vrijeme predsjedanja. Za 
nas u županijama osobito je važno 
donošenje nove financijske omotnice, 
uz zalaganje za zadržavanje sredstava 
za koheziju i Zajedničku poljoprivrednu 
politiku -  naglasio je predsjednik 
Hrvatske zajednice županija i župan 
Šibensko - kninske županije Goran 
Pauk.
Nakon sastanka potpisani su 
Sporazumi o preuzimanju predmeta, 
pismohrane, ostale dokumentacije, 
opreme te sredstava za rad od mjesno 
nadležnih ureda državne uprave u 
županijama.

- Cilj ove reforme je uslugu maksimalno 
približiti građanima, ne samo lokacijski 
već i administrativno te pojednostaviti 
i ubrzati rješavanje predmeta za 
građane i poduzetnike – rekao je 
župan Pauk, a na njega se nadovezao 

U KOPRIVNICI ODRŽAN SASTANAK VLADE RH SA ŽUPANIMA I PREDSTAVNICIMA 
GRADOVA I OPĆINA NA KOJEM SU POTPISANI SPORAZUMI O POVJERAVANJU 
POSLOVA DRŽAVNE UPRAVE ŽUPANIJAMA

i župan Koprivničko – križevačke 
županije Darko Koren.

- Reforma javne uprave u pripremi je 
gotovo četiri godine. Usklađivalo se 
zakonodavstvo, mijenjalo se 66 zakona. 
Obavljene su sve potrebne predradnje, 
kako zakonske tako i funkcionalne i 
materijalne, zbog čega ne očekujemo 
poteškoće u funkcioniranju sustava. 

Cilj reforme je brža, efikasnija i 
kvalitetnija uprava, uprava koja je na 
raspolaganju građanima. 

Pozitivna promjena
Vjerujem da će upravo građani prvi 
osjetiti pozitivnu promjenu i to 
očekujem u prvoj polovici godine – 
kazao je župan Koren. Sporazume 

o preuzimanju poslova ureda 
državne uprave sa svakim županom 
pojedinačno potpisao je ministar 
uprave Ivan Malenica, a u ime 
Krapinsko – zagorske županije ugovor 
je potpisala zamjenica župana Jasna 
Petek, uz prisustvo predstojnice Ureda 
državne uprave u KZŽ, Silvije Profeta 
Fabijančić. (jm)  
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“Mi se zaista možemo veseliti 
blagdanima, bez stresa oko budžeta 
za blagdanski stol ili poklone”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Međunarodni drogerijski lanac “dm 

– drogerie markt d.o.o.“ poduzeće 
je koje već 23 godine vrlo uspješno 
izgrađuje svoj ugled na hrvatskom 
tržištu. U tom je periodu osvojio 
povjerenje brojnih kupaca, te je danas, 
s više od 150 prodavaonica, zastupljen 
po cijeloj Hrvatskoj. No ono najvažnije 
što dm već deset godina svrstava 
na prvo mjesto liste najpoželjnijih 
poslodavaca u Hrvatskoj, je briga i 
odnos prema zaposlenicima. Što to 
zapravo znači i koji je faktor presudan, 
iz prve smo ruke doznali od zaposlenica 
prodavaonice u Krapini.

- Drago nam je što radimo u poduzeću 

NAJPOŽELJNIJI POSLODAVAC U HRVATSKOJ: “Dm - drogerie markt“ i ove 
godine svojim zaposlenicima isplaćuje 13. plaću, a uz brojne pogodnosti tijekom 
cijele godine, svaki zaposlenik za novorođeno ili posvojeno dijete dobiva naknadu 
od 10 tisuća kuna

koje tako puno ulaže u svoje djelatnike 
i pozitivnu radnu atmosferu. Dm je 
svima poznat kao poslodavac koji nudi 
iznadprosječna primanja i naravno 
da nam je svima to jako važno, ali 
volimo svoj posao prvenstveno zbog 
toga što nas se kao zaposlenike cijeni. 
Mi u dm–u se često pozivamo na naš 
slogan “Tu sam čovjek. Tu kupujem“ 
i naša je tvrtka poslodavac kakvog 
se može poželjeti – ispričala nam je 
Sanjica Konjić, poslovotkinja filijale 
u Krapini te dodala kako je raditi za 
poslodavca koji te nagrađuje dobrim 
primanjima i dodatnim stimulacijama, 
jako motivirajuće, misleći prvenstveno 
na praksu dm–a oko isplate trinaeste 
plaće.

- To je dodatan poticaj i zato se mi 

uvijek trudimo svoj posao obavljati 
što bolje. Osjećamo se kao da smo dio 
jedne velike obitelji i zaista se možemo 
veseliti blagdanima, bez stresa oko 
budžeta za blagdanski stol i poklone 

– rekla je Sanjica Konjić, koja iza sebe 
ima 13–godišnje radno iskustvo u 
dm–u.

Dodatne pogodnosti
S njome se slaže i njena zamjenica 
Tanja Milina iz Krapine, koja nam je 
otkrila kako u dm-u radi 11 godina i da 
joj je to veliko zadovoljstvo.

- Lijep je osjećaj kada znaš da te 
poslodavac poštuje i trudi se osigurati 
ti što bolje uvjete za rad, kao i mnoge 
druge benefite. Osim primanja po 
kojima se ovo poduzeće ističe, imamo 

razne dodatne pogodnosti, poput 
jubilarnih nagrada, sistematskih 
pregleda, prigodnih darova te 
zajedničkih događanja. Još jedna 
prednost rada u dm–u je i to što 
imamo priliku polaziti razne edukacije 
koje nam omogućavaju da radimo na 
sebi, da se usavršavamo i pružamo još 
bolju uslugu kupcima – kazala je Milina.
Prema riječima Sanjice Konjić, upravo 
su kupci ti koji su im uvijek na prvom 
mjestu.

- Volimo raditi s ljudima i trudimo 
se uvijek biti na raspolaganju svima 
koji dođu u našu prodavaonicu. 
Posebna se pažnja pridaje ljubaznosti 
i susretljivosti prema kupcima te im 
želimo pružiti što ugodnije iskustvo 
kupnje i to je osnova našeg rada – 
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otkriva nam naša sugovornica.
Jedna od zaposlenica krapinskog dm–a 
je i Marijana Cvrtila iz Jesenja, kojoj 
je unatoč završenom Učiteljskom 
fakultetu i mogućnosti da bude teta u 
vrtiću, ipak draže raditi u dm–u.

- Imala sam sreće da dobijem taj posao i 
sada već ovdje radim dvije i pol godine, 
te smatram da mi ni moja profesija ne 
bi omogućila bolje radno mjesto i bolje 
uvjete. Jako sam zadovoljna, ovdje 
imam neku sigurnost, ulažu u nas i 
daju nam priliku za učenje, a samim 

time i za napredovanjem. Tako sam već 
prošla razne tečajeve koji nas uče tome 
kako i na koji način pristupiti ljudima, 
odnosno, približiti se kupcima. Budući 
da su nam oni najvažniji, traži se od 
nas da im budemo na raspolaganju 
i da ih informiramo o proizvodima – 
kaže Marijana Cvrtila te dodaje kako je 
izuzetno zadovoljna primanjima, kao i 
trinaestom plaćom, koja joj je dodatna 
motivacija i znak da se ne trudi uzalud.
Luca Martinović iz Krapine nam 
također govori kako za svog poslodavca 

ima samo riječi hvale.
- Stvarno idem s voljom na posao. Što 
da vam kažem, cijene nas kao radnike, 
što je danas, nažalost, rijetkost, a uz to 
još imamo i “fine“ plaće, božićnicu i 
stimulacije, tako da sam prezadovoljna 

– kazala je Luca Martinović.

“Obiteljski dan“
Da dm kao poslodavac ne brine samo o 
svojim zaposlenicima, već i o njihovim 
obiteljima, naročito djeci, potvrđuju 
tradicionalna druženja djelatnika 

i njihovih obitelji na takozvanom 
“Obiteljskom danu“, kao i naknada koju 
dm daruje roditeljima novorođene ili 
posvojene djece u iznosu od 10 tisuća 
kuna.

- “Obiteljski dan“ nas sve posebno 
veseli. Svi naši kolege iz čitave Hrvatske 
tada se okupe sa svojim obiteljima 
i kroz razne zabavne aktivnosti 
razmjenjujemo iskustva, doživljaje, 
savjete te upoznajemo nove kolege. 
Odnos prema zaposlenicama koje su 
na porodiljnom dopustu također je i 

Luca Martinović Marijana Cvrtila Sanjica Konjić Tanja Milina
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više nego korektan, a dobivamo i pet 
tisuća kuna u darovnim bonovima, 
što svakoj majci s malom bebom jako 
dobro dođe, te pet tisuća kuna u 
gotovini. Naravno, dm ne zaboravlja 
na našu djecu ni kasnije, pa tako za 
blagdane kao što su Božić i sveti Nikola, 
također dobivaju poklone – govori 
Konjić te dodaje kako iznimno cijeni 
i humanitarni aspekt rada dm-a te 
da joj je iznimno drago što tako i oni 
kao zaposlenici kroz razne inicijative 
sudjeluju u pomaganju ljudima i 
doprinose boljem životu sugrađana.

- Uvijek rado sudjelujemo u 
humanitarnim akcijama, a posebno 
nam je drago kada vidimo kako se i 
kupci u našoj prodavaonici uključuju 
u društveno odgovorne aktivnosti, pa 
nas često pitaju na koji način oni mogu 
doprinijeti. Upravo smo nedavno na 
Crni petak, koji smo nazvali “Giving 
Friday“, dočekali veliki broj kupaca 
koji su došli učiniti dobro djelo. Naime, 
poduzeće je odlučilo donirati pet posto 
ukupnog dnevnog prometa životno 
ugroženoj djeci iz Udruge “Kolibrići“, 
a zahvaljujući našim dragim kupcima, 
koji su se masovno odazvali, osigurali 
smo im donaciju od 337 tisuća kuna – 
ponosno ističe Sanjica Konjić.    

ADVENT
I NOVA
GODINA U
ZABOKU

Otvorenje božićnih kućica uz božićnu 
glazbu, posjet Djeda Božićnjaka, 
fotografiranje, podjela slatkiša, 
božićne pjesme uz saksofon
Trg K. Š. Gjalskog

Prodaja božićnih drvca
Trg K. Š. Gjalskog

Prodaja božićnih drvca
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna 
božićna glazba, posjet Djeda 
Božićnjaka, slikanje i podjela slatkiša
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna 
božićna glazba, posjet Djeda 
Božićnjaka, slikanje i podjela slatkiša
Trg K. Š. Gjalskog

“Stranac u noći”– božićni koncert
Trg K. Š. Gjalskog

Koncert Gradskog puhačkog orkestra 
Zabok
Trg K. Š. Gjalskog

Koncert Puhačkog orkestra DVD-a 
Špičkovina
Trg K. Š. Gjalskog

Grupa Footloose–koncert
Trg K. Š. Gjalskog

Koncert limene glazbe Prosenik
Trg K. Š. Gjalskog 

Ugostiteljska ponuda, prigodna božićna 
glazba, posjet Djeda Božićnjaka, 
slikanje i podjela slatkiša
Trg K. Š. Gjalskog

Koncert tamburaškog sastava Missters 
(after work party)
Trg K. Š. Gjalskog

Ugostiteljska ponuda, prigodna božićna 
glazba, posjet Djeda Božićnjaka, 
slikanje i podjela slatkiša
Trg K. Š. Gjalskog 

Podjela ribica za građane
Trg K. Š. Gjalskog  

Nastup zbora “ARETE” 
Trg K. Š. Gjalskog 

Doček Nove 2020. godine
Grijani šator, vatromet, ugostiteljska 
ponuda i nastup „LUNA“ bend-a
Trg K. Š. Gjalskog

18. 12. 2019.
09⁰⁰—21⁰⁰  

18—23. 12. 2019.
07⁰⁰—20⁰⁰

24. 12. 2019.
07⁰⁰—15⁰⁰

19. i 22. 12. 2019.
09⁰⁰—21⁰⁰

20. i 21. 12. 2019.
09⁰⁰—01⁰⁰

20. 12. 2019.
1930

21. 12. 2019.
0930— 1030

21. 12. 2019.
1030— 1130

21. 12. 2019.
20⁰⁰— 01⁰⁰

22. 12. 2019.
11⁰⁰— 1230

23. 12. 2019.
09⁰⁰— 23⁰⁰

23. 12. 2019.
16⁰⁰— 23⁰⁰

24. 12. 2019.
09⁰⁰— 15⁰⁰

24. 12. 2019.
09⁰⁰— 15⁰⁰

24. 12. 2019.
11⁰⁰— 1230

31. 12. 2019.
21⁰⁰— 03⁰⁰
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PRIPREMA ZA NAREDNO FINANCIJSKO 
RAZDOBLJE: Cilj je postizanje veće 
apsorpcije sredstava ESI fondova u 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
Zagorska razvojna agencija provodi 
projekt “Znanjem za europsko 
zajedništvo – ZEZ II“, koji je usmjeren 
na stvaranje i jačanje regionalnih 
i lokalnih kapaciteta Krapinsko 

- zagorske županije za pripremu, 
upravljanje, praćenje, evaluaciju, 
prenošenje informacija i komunikaciju 
te umrežavanje u sferi ESI fondova i 
sustava strateškog planiranja. Opći 
cilj projekta je postizanje veće 
apsorpcije sredstava ESI fondova u 
Krapinsko - zagorskoj županiji te će 
se ostvariti kroz pružanje potpore 

potencijalnim korisnicima EU 
fondova i jačanje kapaciteta lokalne i 
regionalne samouprave za pripremu 
za naredno financijsko razdoblje. 
Aktivnosti koje će se provoditi su 
pružanje stručne pomoći u pripremi 
i/ili provedbi razvojnih projekata, 
upis projekata u središnji elektronički 
registar razvojnih projekata te 
monitoring stanja razvojnih projekata 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, priprema županijske 
razvojne strategije i drugih strateških 
dokumenata za narednu financijsku 

perspektivu, informiranje korisnika 
s područja županije o EU fondovima, 
provedba specijalističkih edukacija 
za potencijalne korisnike na temu EU 
fondova, jačanje kapaciteta Zagorske 
razvojne agencije za temu EU fondova. 
Projekt se provodi od travnja 2019. 
godine do kraja 2023. godine te će se u 
tom razdoblju pružati visokokvalitetne 
usluge za potencijalne korisnike 
sredstava EU fondova, sudjelovat će 
se u pripremi i provedbi razvojnih 
projekata s područja Krapinsko 

- zagorske županije te će jačati 

svoje kapacitete za upravljanje EU 
fondovima i provedbu i upravljanje 
sustavom strateškog planiranja na 
regionalnoj razini. 
Za sva tijela javne vlasti otvoren je 
javni poziv za pružanje savjetodavne 
podrške u pripremi i provedbi EU 
projekata te se isti može pronaći na 
sljedećem linku: https://www.zara.hr/
natjecaji/26-i-izmjena-javnog-poziva-
javnopravnim-tijelima-s-podrucja-
krapinsko-zagorske-zupanije-za-
pruzanje-savjetodavne-podrske-u-
2019-godini  

ZAGORSKA RAZVOJNA AGENCIJA PROVODI PROJEKT “ZNANJEM ZA 
EUROPSKO ZAJEDNIŠTVO – ZEZ II“

SPONZORIRANI ČLANAK

KORISNIK PROJEKTA Zagorska razvojna agencija

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 16.953.066,76 kuna

BESPOVRATNA SREDSTVA 14.410.106,68 kuna

SREDSTVA PRIJAVITELJA 2.542.960,08 kuna

RAZDOBLJE PROVEDBE 01.04.2019. – 31.12.2023. godina

Projekt se provodi u sklopu Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014 – 2020“, 
Prioritetna os 10: Tehnička pomoć.

OSNOVNI PODACI O PROJEKTU
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NA PRESS KONFERENCIJI HDZ-A KZŽ, PREDSJEDNIK OPĆINSKE ORGANIZACIJE 
SVETOG KRIŽA ZAČRETJA MILJENKO ŠOŠTARIĆ OSVRNUO SE I NA PROJEKTE U 
SVOJOJ OPĆINI, A JEDAN OD NJIH JE PRODAJA UDJELA OPĆINSKOG UDJELA OD 
19 POSTO U VLASNIŠTVU PODUZEĆA “ZAGORSKI METALAC”

ŠOŠTARIĆ: Ponuda od 10 milijuna 
kuna je premala. KOS: To je daleko 
više od svega što nam je nuđeno 
proteklih godina. Manjinski udjeli 
nemaju vrijednost kao većinski

Na press konferenciji HDZ-a Krapinsko 
– zagorske županije, održanoj u 
četvrtak u Krapini, predsjednik 
Općinske organizacije HDZ-a Sveti Križ 
Začretje Miljenko Šoštarić osvrnuo se 
na nekoliko problematičnih točaka na 
području svoje općine.

- Na sjednici Općinskog vijeća u 
ponedjeljak je doneseno nekoliko 
vrlo važnih odluka za razvoj općine 
Sveti Križ Začretje, ali i za žitelje 
općine. Jedna od njih je prodaja udjela 

općinskog vlasništva u poduzeću 
“Zagorski metalac”, jer Općina ima 
19 posto udjela u poduzeću, koje je 
procijenjeno na 80-85 milijuna kuna. 
Dakle, prema prvim procjenama, 
prije godinu dana udio Općine je bio 
od 18 do 19 milijuna kuna. Kada je 
prije godinu dana otvorena ta tema, 
počelo se licitirati sa šest milijuna 
kuna vrijednosti općinskog udjela i mi 
iz HDZ-a smo odmah reagirali te smo 
na Vijeću zatražili dodatno vrijeme da 

se ide u pregovore. Sada smo došli do 
10 milijuna kuna ponuđene vrijednosti 
i smatramo da je to premalo, jer 
je procjena bila 18 milijuna kuna. 
Prihvaćena je i odluka da u sklopu te 
prodaje, ako se prihvati udio od 10 
milijuna kuna, Općina istovremeno 
mora kupiti staje od poljoprivredne 
zadruge u iznosu od 1.790.000 
kuna, što je uvjet. Imajući na umu u 
kakvom su stanju te staje, postavlja se 
pitanje koliki će uopće ostati udio od 

“Metalca”? Mi smo glasali za prodaju, 
ali ne po tim uvjetima - kaže Šoštarić.
Spomenuo je i spojnu cestu Zabok 

– Krapina, koja u ovoj fazi gradnje 
najviše prolazi kroz Sveti Križ Začretje 
i vrijednost joj je oko 60 milijuna kuna.

- Imali smo sreće da su nas posjetili 
premijer Plenković i ministar Butković 
s predsjednikom Uprave Hrvatskih 
cesta Josipom Škorićem, koji su obišli 
gradilište i prisustvovali otvorenju 
radova na toj cesti, što je bilo izuzetno 
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važno, jer sadašnji nacrt ne previđa 
gradnju rotora, nego su predviđena 
raskrižja i žitelji Svetog Križa Začretja 
i susjednih gradova Krapine i Zaboka 
se bune na to rješenje, s obzirom na 
to da se već dosta često događaju 
prometne nesreće i na postojećoj 
dionici koja je izgrađena. Mještani 
stoga inzistiraju na izgradnji 
rotora i ja sam tu inicijativu prenio 
gospodinu Škoriću, na što je on 
iskazao razumijevanje i zatražio da se 
inicijativa pošalje u pisanom obliku i 
da će oni reagirati u ovoj fazi gradnje, 
jer je to daleko jednostavnije, nego 
kad se gradnja završi. Očekuje se 
od Općine Sveti Križ Začretje da to 
pošalje u pisanom obliku, da oni mogu 
pristupiti promjeni nacrta i da zatraže 
dozvolu da se to rješenje projektira u 
izgradnju ceste, no, u ovoj fazi nisam 
upoznat je li lokalna jedinica reagirala 
prema Hrvatskim cestama. Ako nije, 
nadam se da će to uskoro napraviti - 
ističe Šoštarić.

Sportska dvorana
Najavio je i da su na području općine 
Sveti Križ Začretje pokrenuli inicijativu 
za gradnju sportske dvorane, jer je to 
druga jedinica lokalne samouprave 
u županiji po broju stanovnika i ima 
najviše udruga, a nema dvoranu.

- Pokrenuli smo inicijativu i ići ćemo 
prema Općinskom vijeću, da se krene 
u realizaciju izrade projekta. Imamo u 
planu dvoranu koja bi zadovoljavala 
sve potrebe naših udruga. Tražimo 
pomoć i od gospodina Žarka Tušeka, 
ali kad se pokrene inicijativa, i od 
drugih koji mogu omogućiti da se taj 
projekt realizira - kaže predsjednik 
svetokriškog HDZ-a.
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos na ove navode odgovara kako je 
sve to - politika.

- Činjenice su  ipak drugačije i istina 
je da u politici nismo svi jednaki. 
Svaku kritiku mogu prihvatiti, ali ne 
i neistine - ističe načelnik, koji kaže 
kako je već svima dobro poznato da 
je Sveti Križ Začretje zadnja jedinica 
lokalne samouprave koja je ostala 
suvlasnik društva “Zagorski metalac 
d.o.o.” i sa svojih 19  posto udjela nisu 
imali nikakvog utjecaja na odlučivanje 
u društvu.

- Dok su druge općine i gradovi svoje 
udjele prodale prije deset i više 
godina, mi smo se godinama odupirali 
izazovima tržišta i držali svoj udio u 
društvu. Kao manjinski vlasnik nismo 
mogli utjecati na odluke vezane uz 
isplate dividende, tako da značajne 
koristi za proračun kroz sve ove 
godine nije niti bilo. Društvo “Zagorski 
metalac d.o.o.” očekuje  veliko 
investicijsko razdoblje legalizacije 
i rekonstrukcije postojeće plinske 
mreže, a zbog otvaranja tržišta drugim 
distributerima, evidentan je i pad 
broja kupaca koje opskrbljuju plinom. 
Iako je odluka bila iznimno teška, 
odlučili smo provesti javni natječaj 
za prodaju našeg udjela, na kojem 
je postignuta cijena od 10.000.000 
kuna, što je u skladu s procjenom 
vrijednosti udjela, a opet daleko 
više od onoga što nam je prijašnjih 
godina u neformalnim pregovorima 
nuđeno. U poslovnim krugovima, a 
prateći slične transakcije, vrlo je 
jasno da manjinski udjeli nemaju istu 
vrijednost kao oni većinski, upravo 
zbog činjenice da se posredstvom 
njih nema gotovo nikakav utjecaj na 
odlučivanje o poslovanju društva. To 
je vrlo jasno prezentirano vijećnicima 
u nekoliko navrata, kao kod 
donošenja prve odluke o prodaji, gdje 
je procijenjena vrijednost bila viša, 
tako i kod donošenja ovih posljednjih 

odluka. Svi zaboravljaju, a trebali bi 
kao članovi Općinskog vijeća znati da 
Općina ima udio u još jednom društvu, 
a to je Total Energy d.o.o., koje je 
nastalo diobom “Zagorskog metalca” 
te se zbrojem ovih vrijednosti dobiva 
puno viši iznos. O prodaji udjela se 
raspravljalo dugi niz godina, a vijećnici 
koji sada blate ovu odluku, po tom 
pitanju nisu poduzeli ništa - kaže Kos.

“Krivo prezentirano”
Što se tiče spojne ceste Zabok – 
Krapina, pojašnjava kako je Općina 
upućivala  prigovore još pri izvođenju 
prve dionice od Zaboka do Začretja, 
a koja ni danas nema pravovaljanu 
uporabnu dozvolu.

- Na neadekvatno riješene probleme 
križanja s postojećim cestama osobno 
sam upozorio ministra Butkovića još 
na otvorenju prve dionice. Po pitanju 
nove dionice, održan je sastanak s 
predstavnicima investitora, a pisani 
su i prigovori. Također, u sklopu 
promidžbe i posjeta premijera 
Začretju, na samoj dionici ceste 
ukazivao sam na problematiku ne 
samo Svetog Križa Začretja, već i 
Štrucljeva i Dukovca. Novinarima 
je situacija malo krivo prezentirana, 
budući da je zapravo problem to 
što su Hrvatske ceste napravile 
upravo suprotno od predstavljenog 

- ugovorena je izgradnja bez rotora, 
a prema njihovom tumačenju, 
izgradnja rotora sada, u fazi izvođenja 
radova, predstavlja problem - kaže 
Kos, koji se osvrnuo i na izgradnju 
dječjeg vrtića, koja je započela nakon 
što je putem Mjere 7.4.1. odobreno 
7,4 milijuna kuna, a Šoštarić je na 
press konferenciji za taj projekt 
posebno zahvalio bivšem ministru 
poljoprivrede Tomislavu Tolušiću i 
predsjednici Kolindi Grabar - Kitarović 

koja je, kako je rekao, također pružila 
važnu podršku.

- Vrtić uopće neću komentirati. Tim 
Općine Sveti Križ Začretje odradio je 
posao koji nije ni lagan ni jednostavan 

- rekao je Kos, a što se tiče izgradnje 
sportske dvorane, ističe kako je 
osobno prije nekoliko godina od 
Županije tražio da ih se podupre u 
toj namjeri, na što je župan Željko 
Kolar pozitivno reagirao te pred 
stotinjak roditelja svečano objavio 
da će Krapinsko - zagorska županija 
sufinancirati izradu projektne 
dokumentacije. Dodaje i kako je na 
jednoj od sjednica Općinskog vijeća 
upoznao vijećnike s pregovorima sa 
Županijom koji su u tijeku, a odnose 
se na izradu projektne dokumentacije.
Šoštarić je na press konferenciji 
spomenuo i problem mjesnih odbora 
na području općine, za koje su, kako 
kaže, izbori zadnji put provedeni 2013. 
godine i nakon toga više nisu raspisani.

- Zakon je vrlo jasan i u njemu stoji 
da je po isteku mandata načelnik u 
roku od 90 dana dužan provesti nove 
izbore. Vjerojatno je razlog i to što 
je HDZ od 19 mjesnih odbora, držao 
njih 14. To je bitno i zato što općina 
Sveti Križ Začretje ima najviše mjesnih 
odbora od svih jedinica lokalne 
samouprave na području županije 
i veliki dio proračuna, koji je sada 
otprilike 30 milijuna kuna, izdvaja se 
za njihovo održavanje. Ta sredstva u 
ovom trenutku idu kako tko dođe na 
Općinu i onda u to selo ide kamion, 
dakle, ne radi se planski. Tražimo da 
se poštuje Zakon, tako da vjerujem 
da ćemo i tu naći jedan kompromis - 
rekao je predsjednik svetokriškog HDZ. 
(ab, jj)  . 

https://www.zagorje-international.hr/
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ŽUPANIJSKI ODBOR HDZ–A ODRŽAO ZAVRŠNU KONFERENCIJU UOČI PRVOG 
KRUGA PREDSJEDNIČKIH IZBORA

“Apsolutna podrška predsjednici Kolindi 
Kolindi Grabar - Kitarović kao ženi, 
političarki, a iznad svega državnici“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Županijski odbor Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko - 
zagorske županije održao je završnu 
konferenciju uoči prvog kruga 
predsjedničkih izbora, na kojoj su 
sudjelovali članovi Predsjedništva 
Županijske organizacije HDZ-a 
KZŽ, gradonačelnici i načelnici te 
predsjednici općinskih i gradskih 
vijeća iz redova HDZ-a, kao i državni 
dužnosnici, kako bi i tako pružili 
podršku svojoj kandidatkinji za novi 
predsjednički mandat, Kolindi Grabar 

-  Kitarović.
- Svi mi koji smo danas ovdje, 
odgovorni smo ljudi, a takvi su, 
vjerujem, i ljudi kojima se obraćamo 
i koji će imati mogućnost u nedjelju 
dati svoj glas jednome od kandidata 

za predsjednika Republike Hrvatske 
- rekao je na početku svog obraćanja 
saborski zastupnik i predsjednik ŽO 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek.

- Vjerujem da smo svi svjesni u 
kakvom je položaju Hrvatska bila 
prije pet godina. Duboka ekonomska 
recesija, ideološki i svjetonazorski vrlo 
podijeljeno društvo, međunarodna 
politička neprepoznatljivost, sve su 
to bili problemi s kojima smo se tada 
susreli. Kolinda Grabar - Kitarović 
tada je došla služiti Hrvatskoj na naš 
poziv, na poziv HDZ-a i onih ljudi koji 
su ocijenili da ona, u tom trenutku već 
međunarodna političarka i državnica, 
prva žena u menadžmentu i u vodstvu 
NATO saveza, Hrvatskoj može ponuditi 
prostor za napredak, optimizam, 
međunarodnu afirmaciju i korak više. 
Upravo je to Kolinda Grabar - Kitarović 
napravila, a to su prepoznali i ljudi 

Ernest Svažić

 PREDSJEDNIČKI IZBORI 2019.
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koji su je u tom trenutku podržali 
kako bi dobila priliku voditi hrvatsku 
državu – rekao je Tušek i dodao da je 
upravo Grabar - Kitarović bila ta točka 
preokreta i zamašnjak svih daljnjih 
političkih aktivnosti i procesa u RH.

Realizacija projekata
- Kao predsjednik Županijskog odbora 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 
i kao čovjek koji je s Kolindom 
Grabar - Kitarović od prvog dana 
u komunikaciji, kao i s njezinim 
Uredom, i koji poznaje u kojoj mjeri 
ona voli i poštuje i Hrvatsko zagorje, i 
Krapinsko - zagorsku županiju, i našu 
kulturu, naše popevke i našu tradiciji, 
dozvolite mi da joj iskažem apsolutnu 
i nedvosmislenu podršku, podršku 
ne za HDZ, već za kontinuitet rasta 
i razvoja naše politike, za realizaciju 
svih ovih projekata koji su ispred nas, 
za optimizam koji ona udahnjuje u 
svakog našeg čovjeka. Zbog toga za 
kraj ove prve faze kampanje apsolutna 
podrška Kolindi Grabar - Kitarović kao 
ženi, kao političarki, a iznad svega 
kao državnici – poručio je Tušek te 
dodao kako su predsjednicu Grabar 

– Kitarović podržali i neki nezavisni 
čelnici, a da je podržana i od stranke 
Milan Bandić 365.

- U javnom prostoru podržao ju je 
i HNS–ov čelnik, načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, kao i 
načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
koji s velikom podrškom komunicira 
i aktualnu politiku Vlade Republike 
Hrvatske, zatim predsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Dragutin Ranogajec 
te predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
Josip Grilec – rekao je Tušek.
Konferenciji je prisustvovao i domaćin 
skupa, gradonačelnik Krapine i 
predsjednik krapinskog Gradskog 

odbora HDZ-a Zoran Gregurović.
- Koristim priliku da iskažem 
bezrezervnu podršku našoj 
kandidatkinji za još jedan mandat na 
čelu Republike Hrvatske. Uistinu je 
pokazala nacionalnu, domoljubnu crtu, 
pokazala je da zna saslušati sve nas na 
lokalnoj razini i da ima razumijevanja 
za naše probleme. Ono što je doista 
krasi, uz sve ostale odlike koje ima, jest 
da se približava terenu i da je sva naša 
razmišljanja proslijedila mjerodavnim 
ministarstvima i državnim tijelima – 
rekao je gradonačelnik Gregurović.
Načelnik Marije Bistrice i  predsjednik 
Općinske organizacije HDZ-a Josip 
Milički istaknuo je kako predsjednica 
Grabar - Kitarović često dolazi u 
Hrvatsko nacionalno svetište u Mariji 
Bistrici.

- U 27 godina hodočašća Hrvatske 
vojske i policije te hrvatskih branitelja, 
ona je jedina predsjednica koja je 

sudjelovala na tom hodočašću i tako 
pokazala svoj senzibilitet prema 
našoj vojsci i polici, a posebno prema 
našim braniteljima. Pokazala je da ju 
zanimaju i naši problemi i ideje, stoga 
joj zahvaljujem na trudu i svemu što 
nesebično čini ne samo za Mariju 
Bistricu, nego za cijelo Hrvatsko 
zagorje – kazao je Milički.
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak naglasio je kako je 
predsjednička kampanja na trenutke 
bespoštedna i prljava te da se spušta i 
na osobnu razinu.

- Dajem punu podršku aktualnoj 
predsjednici, majci, supruzi, gospođi 
Kolindi Grabar -  Kitarović na njezinom 
političkom putu i na načinu i energiji 
kojima brani boje Hrvatske u zemlji i 
inozemstvu – istaknuo je Gredičak.
Podršku aktualnoj predsjednici 
iskazala je i Ljubica Jembrih, načelnica 
Lobora i predsjednica OO HDZ-a Lobor.

Predsjednica iz naroda
- Kao žena, kao majka, kao načelnica 
podržavam njezin rad. Ona je u ovih 
pet godina svojeg mandata obišla i 
najmanji pedalj Lijepe Naše. Ona je 
prije svega predsjednica iz naroda i 
za svakog čovjeka. Vjerujem da ćemo 
u sljedećem mandatu nastaviti raditi 
i na razvoju naše općine, ali i cijele 
Hrvatske, u suradnji s Vladom Andreja 
Plenkovića – kazala je Jembrih.
Predsjednik OO HDZ-a Krapinske 
Toplice, općinski načelnik Ernest Svažić 
istaknuo je kako je Kolinda Grabar 

– Kitarović nemjerljivo pridonijela 
međunarodnom ugledu RH, te da se 
njezin doprinos društvenoj koheziji u 
zemlji održava i na lokalnoj razini.

- Kao sudionik mnogih međunarodnih 
događaja, na kojima sam imao 
prilike promovirati ljepote Hrvatskog 
zagorja, hrvatski zdravstveni turizam, 
ali i ulagačke mogućnosti općine 
Krapinske Toplice, uspio sam se uvjeriti 
u to po čemu smo danas u svijetu 
prvenstveno prepoznati. Poznaju nas 
po našim prirodnim ljepotama, po 
uspjesima naših sportaša, ali izuzetnu 
poziciju je uspjela ostvariti i naša 
predsjednica. Za naš daljnji razvoj 
bitni su uvjeti stabilnosti, a to su 
uvjeti za koje se zalaže Kolinda Grabar 

- Kitarović - rekao je Svažić.
Bezrezervnu podršku Kolindi Grabar 

– Kitarović na konferenciji su izrazili 
i državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
te predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a Huma na Sutli Mario Antonić, 
predsjednik Akademske zajednice 

“Ante Starčević” HDZ-a KZŽ Miroslav 
Kopjar te u ime Općinske organizacije 
HDZ-a Konjščina i kao vijećnik 
Županijske skupštine, načelnik 
Konjščine Mirko Krznar.  

Ljubica Jembrih Mario AntonićJosip Milički Emil Gredičak

Zoran Gregurović
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ŽARKO TUŠEK: Kolinda Grabar - 
Kitarović je kao predsjednica u temelju 
baš svih naših uspjeha. Ona je danas 
najveći hrvatski politički brend u svijetu

ODRŽANA BOŽIĆNA DRUŽENJA ČLANOVA I SIMPATIZERA OPĆINSKIH 
ORGANIZACIJA HDZ-A KRAPINE, SV. KRIŽA ZAČRETJA, ZABOKA, ZLATAR BISTRICE I 
MARIJE BISTRICE, GOVORILO SE I O PREDSJEDNIČKIM IZBORIMA

U Krapinsko - zagorskoj županiji 
održana su božićna druženja članova, 
simpatizera i prijatelja općinskih 
organizacija HDZ-a Krapine, Svetog 
Križa Začretja, Zaboka, Zlatar Bistrice 
i Marije Bistrice. U fokusu sastanaka 
bio je osvrt na proteklu godinu, 
kao i planovi za poticanje daljnjeg 
rasta i razvoja Krapinsko - zagorske 
županije, a poseban je naglasak 
stavljen na podršku predsjedničkoj 
kandidatkinji HDZ-a Kolindi Grabar 

- Kitarović.

Strateške odluke za županiju
- Ova blagdanska okupljanja 
koristimo kako bismo dodatno 
promovirali politiku Vlade Republike 
Hrvatske u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, kao i sve silne investicije 
koje smo realizirali i koje realiziramo. 
Ujedno smo kolegice i kolege 
informirali o održanoj sjednici Vlade 
u Krapini, kao i o svim strateškim 
odlukama koje smo donijeli za našu 
županiju na toj sjednici – rekao je 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ i saborski zastupnik Žarko 
Tušek.
Dodao je i kako svaki trenutak 
zajedničkog druženja koriste 
kako bi pružili podršku aktualnoj 
predsjednici i kandidatkinji za novi 
mandat.

- Kolinda Grabar - Kitarović, kao 
predsjednica, u temelju je svih 
naših uspjeha i ona je danas najveći 
hrvatski politički brend u svijetu – 
naglasio je Tušek.  
Gradonačelnik Krapine i predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a Zoran 
Gregurović naglasio je kako je na 
tradicionalnom božićnom druženju 
ukratko prezentirano što se sve 
radilo ove godine, kao i planovi za 
onu koja slijedi.

- Godinu koja je na izmaku, posebno 
je obilježila i jedna odluka Vlade RH, 

a koja će značajno utjecati na sam 
grad i Krapinsko - zagorsku županiju. 
Radi se o odluci o prijenosu 
osnivačkih prava nad Veleučilištem 
Hrvatsko zagorje Krapina na 
Republiku Hrvatsku, pa su tako i 
Zagorci dobili državno veleučilište i 
mogućnost besplatnog studiranja. 
Posebno je važna i dogradnja 
gradskog dječjeg vrtića i uređenja 
igrališta, a u godini pred nama važni 
su i projekti revitalizacije Šemničkih 
toplica te brda Josipovac, između 
nalazišta Hušnjakovo i Franjevačkog 
samostana – rekao je Gregurović.
Alen Gerek, povjerenik HDZ-a u 
gradu Zaboku, rekao je kako su 
se prilikom druženja osvrnuli na 
događaje važne za razvoj Zaboka u 
2019. godini, kao i na predstojeće 
izbore za predsjednicu države.
Na božićnom domjenku u Svetom 
Križu Začretju okupilo se 50-ak 

članova, a izvješće o protekloj godini 
podnio je predsjednik Općinske 
organizacije Miljenko Šoštarić.

- Članovi su upoznati s velikim 
projektom izgradnje dječjeg vrtića. 
Zahvaljujući mjeri 7.4.1. i resornom 
ministarstvu konačno se, nakon 20 
godina, kreće u taj projekt. Osim 
toga, ljudi su pozvani da se odazovu 
na predsjedničke izbore, ali i da se 
krene s pripremama za ostale izbore 
koji slijedu u narednih godinu i pol – 
rekao je Šoštarić.
Predsjednik Općinske organizacije 
i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički rekao je kako su na druženju 
prezentirane sve važne ovogodišnje 
odluke Općinskog vijeća.

- Osvrnuli smo se na ovu jako 
uspješnu godinu za našu općinu. 
Stavili smo naglasak na europske 
projekte koji su u tijeku, a to je 
izgradnja novog dječjeg vrtića, 

reciklažnog dvorišta te proširenje 
groblja i izgradnja nove mrtvačnice. 
U najavi je još nekoliko projekata, 
a  posebno nas veseli što smo 
napokon u korištenje dobili 
prostore bivše Tehnomehanike koje 
planiramo pretvoriti u Poduzetničku 
zonu – rekao je Milički.  

Uspješni projekti
Na sastanku u Zlatar Bistrici  
povjerenica HDZ-a Nataša Krajačić 
osvrnula se na uspješnost protekle 
godine zahvaljujući Vladi RH koja 
podupire velike projekte i investicije, 
a od posebnog su značaja oni 
prometne infrastrukture poput brze 
ceste u vrijednosti 145 milijuna 
kuna.
Božićno druženje u Zlatar Bistrici 
ujedno je bila prilika da se novim 
članovima uruče stranačke iskaznice.  
(ZI) 
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“Zoran Milanović je garancija borbe 
i nulte tolerancije protiv korupcije, 
ali isto tako tolerancije, prava ljudi 
na izbor i slobodnog razmišljanja”

NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE SDP-A KZŽ NA TEMU PREDSJEDNIČKIH IZBORA, SINIŠA HAJDAŠ 
DONČIĆ JE REKAO KAKO SE RADI O SUDBONOSNIM IZBORIMA NA KOJIMA HRVATSKA BIRA 
IZMEĐU PUTA DIKTATURE I NORMALNE DRŽAVE, A PODRŠKU SDP-OVOM PREDSJEDNIČKOM 
KANDIDATU ISKAZAO JE I ŽELJKO KOLAR

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U županijskim prostorima SDP-a u 
Zaboku održana je konferencija za 
medije na temu predsjedničkih izbora, 
na kojoj su govorili potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš Dončić 
i krapinsko- zagorski župan Željko 
Kolar.

Kandidat normalne Hrvatske
Siniša Hajdaš Dončić je iskoristio 
priliku kako bi sve stanovnike 
Krapinsko – zagorske županije pozvao 
da u nedjelju izađu na predsjedničke 
izbore.

– Imamo priliku birati između 
kandidata normalne Hrvatske, između 
predsjednika s karakterom i kandidata 
desne opcije i još jedne desnije opcije, 
dakle kandidata Kolinde Grabar - 
Kitarović i Miroslava Škore. Svako 
društvo ima sudbonosnih trenutaka u 
svojoj povijesti i mislim da su ovi izbori 
jedan od tih trenutaka u Hrvatskoj. 

Dakle, Hrvatska bira hoće li izabrati 
put Poljske i Mađarske, put diktature 
ili ćemo izborom kandidata Zorana 
Milanovića izabrati jednu normalnu 
Hrvatsku, u kojoj svatko može 
razmišljati svojom glavom, Hrvatsku 
koja nema nikakvih prijepora i 
ideološkog stresa i Hrvatsku koja će se 
ponositi svojim predsjednikom. Ovo 
nisu samo izbori između političkih 
stranaka, nego izbori između 
normalne Hrvatske i Hrvatske koja 
nas lagano gura u neku autokraciju. 
Nemojte zaboraviti da su tijekom 
povijesti raznorazni populisti i lideri 
koji su pričali da između njih i naroda 
nema ničeg, završavali s diktaturom 
i fašizmom. Imali smo primjere u 
Italiji, Španjolskoj i Njemačkoj. Učimo 
iz povijesti i glasajmo za lijevi centar, 
za demokraciju i dobru tekovinu 21. 
stoljeća – istaknuo je Hajdaš Dončić.
Željko Kolar nadovezao se kako su 
izbori u nedjelju izuzetno važni za 
trenutak u kojem se Hrvatska nalazi.
 - Vidjeli smo da mnoge stvari u 

Hrvatskoj koje nisu normalne, postaju 
normalne, i da takve stvari koje se 
događaju u Hrvatskoj, jednostavno ne 
mogu proći u Austriji, Njemačkoj i u 
normalnim europskim državama. 

Garancija borbe
Kod nas smo poremetili sustave 
vrijednosti i zbog toga je izuzetno 
važno i pozivam sve stanovnike 
Krapinsko – zagorske županije da 
izađu na izbore, da prije svega 
iskoriste svoje demokratsko pravo 
i svoj glas, da ne prepuste drugima 
da odlučuju o njihovoj sudbini i 
da podrže Zorana Milanovića, kao 
sigurno najboljeg i najkompetentnijeg 
kandidata za predsjednika države. 
Zoran ima jedno iskustvo vođenja 
Vlade Republike Hrvatske, iskustvo 
izvršne vlasti koje je neprocjenjivo. 
Kada je SDP preuzeo odgovornost za 
Republiku Hrvatsku, dočekala nas je 
doslovce spaljena zemlja, tadašnji 
premijer HDZ-a Ivo Sanader je nakon 
toga završio u zatvoru, a koruptivni 

elementi se vide i dan danas i mnogi 
ministri su morali iz Vlade zbog 
sumnje u korupciju. Zoran Milanović 
je garancija borbe i nulte tolerancije 
protiv bilo kakvog oblika korupcije, ali 
isto tako tolerancije i prava ljudi na 
izbor i prava slobodnog razmišljanja 

– naglasio je Kolar te dodao kako se 
u obilasku Hrvatske, u razgovoru s 
građanima, u porukama koje šalje 
i u debati, vidjelo kako Milanović 
apsolutno razumije koje su ovlasti 
Vlade Republike Hrvatske, ali isto tako 
razumije koje su ovlasti predsjednika i 
sigurno se neće dogoditi da se petlja 
u poslove Vlade, kao što je to radila 
sadašnja predsjednica.
 - Stoga još jedanput pozivam sve 
da glasaju za normalnu, naprednu 
Hrvatsku i da zaokruže broj sedam na 
kojem piše Zoran Milanović – zaključio 
je župan Kolar. 
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ZA SVAKU POHVALU: Trgovački centar iz Zaprešića pokrenuo je novi trend

Trgovački centar Westgate Shopping 
City još je prošle godine pokrenuo 
novi trend – umjesto darivanja 
korporativnih poklona, taj budžet 
doniraju za društveno – korisnu 
inicijativu ili projekt.

107 pacijenata
Tim povodom, Denis Čupić, direktor 
F.O. / Grupe, tvrtke koje upravlja 
Westgateom, uručio je donaciju 
Renatu Mittermayeru, ravnatelju 
Specijalne bolnice za kronične bolesti 
djece Gornja Bistra. Westgate je rad 
Specijalne bolnice podržao s 25.000 
kuna. Ravnatelj Mittermayer je 

prilikom svečanog primanja donacija 
uputio zahvalu.

– U ime bolnice i svih naših štićenika, 
zahvaljujem Westgateu što je 
prepoznao našu bolnicu koja skrbi 
o malim bolesnicima. Ovu donaciju 
iskoristit ćemo za naše projekte 
podizanja zdravstvene skrbi i njege 
naših pacijenata, kojih je gotovo 107 

– rekao je Mittermayer.
Denis Čupić, direktor F.O. / Grupe, 
prilikom uručivanja donacija zahvalio 
je timu Specijalne bolnice na 
njihovom radu.

– Prošle godine, otkada smo preuzeli 
vođenje Westgatea, uveli smo praksu 
da umjesto dijeljenja korporativnih 

poklona poslovnim partnerima 
krajem godine, radije taj novac 
doniramo pozitivnoj inicijativi ili 
nekome kome treba. Prošle godine 
podržali smo rad Instituta za 
razvoj inovativnosti mladih – IRIM, 
koji podučava djecu znanjima iz 
STEM područja, poput robotike i 
programiranja, a ove godine smo 
odlučili podržati Specijalnu bolnicu u 
Gornjoj Bistri. 

Dvorac Oršić
Ova bolnica skrbi o najmlađim 
pacijentima te je pozitivan primjer 
konstantnog ulaganja i podizanja 

razine skrbi – rekao je Čupić, dodavši 
kako će Westgate nastaviti podržavati 
društveno korisne projekte u 
zajednici.
Inače, Specijalna bolnica za kronične 
bolesti djece Gornja Bistra osnovana 
je 1969. godine, a danas je smještena 
u Dvorcu Oršić, koji je građen 1773. 
godine u baroknom stilu. Bolnica 
skrbi o 107 pacijenata, djece koja 
boluju od kroničnih bolesti ili bolesti 
kojima je dug tijek liječenja te su, radi 
nemogućnosti pravilnog tretmana 
u obitelji, smještena u ovoj bolnici. 
Gotovo sva djeca doživotno su 
smještena u Specijalnu bolnicu i to 
im je jedini dom!  (ZI) 

Westgate, umjesto poklona za 
poslovne partnere, donirao novac 
Specijalnoj bolnici u Gornjoj Bistri

SPONZORIRANI ČLANAK
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INVESTICIJA ZA KORISNIKE HZZO-a: 
“U adaptiranom prostoru hidroterapije, 
bit će i garderobe te centralna jedinica 
naručivanja za sve terapijske postupke“

RADOVI VRIJEDNI 1,8 MILIJUNA KUNA: U Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice svečano otvorena renovirana Dijanina kupelj i prostor hidroterapije

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice održano 
je svečano otvorenje Dijanine kupelji 
i hidroterapije u objektu Toplice, na 
kojima su u proteklom razdoblju 
izvedeni radovi vrijedni 1.869.478 
kuna. Dijanina kupelj je objekt koji 
potječe iz 1776. godine te je kako je 
rekao ravnatelj Specijalne bolnice 
Davor Gredičak simbol bolnice i jedna 
od prvih javnih kupelji u ovom dijelu 
Europe.

Prostor hidroterapije
 - Objekt je bio u derutnom stanju 
i trebali smo ga renovirati što smo 
uz pomoć Ministarstva kulture i 
učinili. Ukupna investicija iznosila 
je 400 tisuća kuna, od čega je 100 
tisuća kuna sufinancirano sredstvima 
Ministarstva kulture dok su ostalo 
naša izvorna sredstva, a radovi su 
trajali gotovo dvije godine s obzirom 
na to da su zahtjevi konzervatora bili 
dosta opsežni. Slijedi još i unutarnje 
uređenje jer u ovom objektu je zapravo 
bio mali bazen koji da ga sad idemo 
rekonstruirati ne bi zadovoljavao 
higijenske uvjete današnjice, tako 
da ćemo u tom prostoru napraviti 
muzejski prostor koji će prikazivati 
povijest kupališta od 1776. godine do 
danas. S tim unutrašnjim uređenjem 
krećemo od sljedeće godine – rekao 
je ravnatelj Gredičak te dodao kako 
će pak u prostoru hidroterapije u 
prizemlju zgrade Toplice biti centralna 
jedinica naručivanja pacijenata za sve 
terapijske postupke te će se provoditi 
hidroterapijski postupci u izmjeničnim 
i brzorastućim kupkama za ruke i noge, 
vježbe opsega pokreta, podvodne 
masaže u kadama te pasivne i 
aktivno potpomognute vježbe za teže 
pokretne pacijente, a obavljat će se i 
terapije parafinom i fangom.

- U adaptiranom prostoru će biti 
i garderobe za fizioterapeute i 
pacijente. Vrijednost radova i 

stručnog nadzora iznosi 1.458.178 
kuna od čega Krapinsko-zagorska 
županija s decentraliziranim 
sredstvima sudjeluje sa 612.500 kuna, 
a preostalih 845.680 kuna su vlastita 
sredstva. Važno je napomenuti da 
je to prostor gdje se terapiziraju 
pacijenti HZZO – a, znači ovo nije 
prostor zdravstvenog turizma – kazao 
je ravnatelj Gredičak osvrnuvši se i na 
liste čekanja.

- Na fizikalne terapije naravno da 
postoji lista čekanja koja je različita za 
akutne pacijente od one za kronične 
pacijente koji dolaze jedanput ili 
dvaput godišnje. Naime, kod njih 
je lista čekanja duga. Znači oni se 

naručuju nekoliko mjeseci unaprijed 
i to nije nikakav problem. A lista 
čekanja akutnih pacijenata je puno 
kraća i iznosi dva do tri tjedna najduže 

– rekao je Gredičak.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar  čestitao je vodstvu bolnice na 
završetku najnovijih investicija.

Jamstvo kvalitete
- Posebno je bitno da ovu investiciju 
radimo za pacijente koji u bolnicu 
dolaze preko Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje. Paralelno 
vodimo brigu o onim pacijentima 
koji imaju mogućnosti za dodatno 
plaćanje i smještaj u sobe za 4 i 5 

zvjezdice i o onim pacijentima koji 
dolaze s uputnicom HZZO-a. Ljudi 
moraju znati da ne radimo nikakvu 
razliku i da usluga koju će oni dobivati 
ne zaostaje za uslugom prema 
pacijentima koji su na stacionaru i 
dolaze iz drugih područja Republike 
Hrvatske i inozemstva – istaknuo je 
župan Kolar te dodao kako Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice ima više certifikata 
koji su jamstvo kvalitete za uslugu 
koju ona pruža.
Svečanosti otvorenje prisustvovao je i 
načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak 
koji je istaknuo kako je iznimno sretan 
i zahvalan što bolnica i Županija uvijek 
iznađu sredstva za ulaganje u bolnicu.

- Kako smo čuli riječ je o investicijama 
od skoro dva milijuna kuna, a daljnji 
su planovi isto tako veoma ambiciozni 
i ja vjerujem u sretan ishod svega 
onoga što je rečeno. Vidjeli smo 
i konture novog bazena gdje je 
vrijednost investicije 23 milijuna kuna 
tako da sam stvarno sretan što se na 
području Stubičkih Toplica dešavaju 
takve investicije i što će opet Stubaki 
povratiti nekadašnji sjaj – zaključio je 
načelnik Beljak. 
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ZADOVOLJNO I MEDICINSKO 
OSOBLJE I PACIJENTI: “Redomat 
je uveo red u čekaonicu i smanjio 
je vrijeme čekanja pacijenata”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U integriranoj čekaonici medicinsko – 
biokemijskog laboratorija Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, održana je 
primopredaja redomata, kojeg 
je Specijalnoj bolnici donirala 
Zagorska liga protiv raka. U rad su ga, 
simboličnim rezanjem vrpce, pustili 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek i predsjednik 
Zagorske lige za borbu protiv raka 
Stanko Belina. Voditeljica medicinsko 

– biokemijskog laboratorija Danijela 
Polak Erceg rekla je kako se radi o 
sustavu za prijem pacijenata koji se 
sastoji od redomata, modula za upis 
i uređaja koji služi za evidentiranje 
uzimanja uzoraka.

Integrirana čekaonica
- Redomat je spojen s postojećim 
laboratorijskim informacijskim 
sustavom i donio nam je puno 
novih funkcionalnosti i pomogao u 
svakodnevnom radu. Prvenstveno 
je uveo red u čekaonicu, osigurao 
privatnost pacijenta i smanjio 

U SPECIJALNOJ BOLNICI ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU ODRŽANA PRIMOPREDAJA 
REDOMATA ZA MEDICINSKO – BIOKEMIJSKI LABORATORIJ, KOJI JE DONIRALA 
ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA

vrijeme čekanja pacijenata, ubrzao 
se protok pacijenata i time smo dobili 
zadovoljne korisnike laboratorijskih 
usluga, a to nam je i bio cilj. Imamo 
puno pozitivnih komentara pacijenata 
vezanih za tu integriranu čekaonicu. 
U tijeku je identifikacija pacijenata 
pomoću čitača magnetskih kartica, 
gdje ćemo pacijente identificirati 

pomoću zdravstvenih iskaznica ili 
kartica dopunskog osiguranja, a 
izrađuje se nova verzija informacijskog 
sustava koja će omogućiti da se 
uputnice brže povuku i skrati vrijeme 
pacijenta provedeno u ustanovi. U 
ovoj fazi imamo ubrzano vađenje, 
a sada čekamo ubrzani prijem 
pacijenata – istaknula je Polak Erceg.

Stanko Belina je izrazio zadovoljstvo u 
svoje ime i u ime članova Zagorske lige 
protiv raka, koji su svojim nesebičnim 
radom uspjeli prikupiti  financijska 
sredstva.

Iz cijele Hrvatske
- Tako smo uspjeli nabaviti ovaj uređaj 
koji će sasvim sigurno služiti svim 
pacijentima iz Krapinsko – zagorske 
županije, pa i onima i iz cijele Hrvatske, 
koji dolaze ovdje na liječenje. Prije su 
ovdje bili grozni redovi i niste mogli 
proći, a sad kad dođete je svega par 
ljudi i vidi se da je to bila isplativa 
investicija. Uvjeren sam da će naši 
pacijenti biti zadovoljniji, a usluga 
koju ćemo pružiti pacijentima bit će 
još kvalitetnija – naglasio je Belina.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek kazala je kako je 
zaista važno imati uslugu medicinsko 
biokemijskog laboratorija koja je 
kvalitetna, pristupačna i brza za sve 
pacijente.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
zahvalila je Zagorskoj ligi protiv raka 
na još jednoj hvalevrijednoj donaciji. 
Na primopredaji redomata bio je i 
župan Željko Kolar.  
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Završena je rekonstrukcija dijela 
nerazvrstane ceste i pripadajućeg 
propusta (mosta) preko potoka 
Sutinčica u općini Mače. U petak je 
obavljen tehnički pregled te je isti i 
službeno pušten  u promet. Izvođač 
radova bila je tvrtka Cesarec, obrt za 
niskogradnju, ugostiteljstvo, prijevoz i 
usluge iz Huma na Sutli, dok je nadzor 
nad izvođenjem radova obavljala tvrtka 
Aking d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu 

i usluge iz Zagreba. Ukupna vrijednost 
je 628.724 kuna s PDV-om, od čega 
radovi na rekonstrukciji nerazvrstane 
ceste i propusta iznose 616.849 
kuna, a troškovi stručnog nadzora 
iznose 11.875 kuna. Općina Mače je 
za ovaj projekt iz proračuna izdvojila 
528.724 kuna, dok ga je Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije sufinanciralo sa 100 tisuća kuna. 
 (ib) 

Načelnik Jesenja Andrija Ranogajec 
objavio je javni poziv za podnošenje 
zahtjeva za dodjelu potpora u poljoprivredi 
za 2019. godinu. Dodijelit će se potpore za  
podizanje i/ili rekonstrukciju trajnih nasada, 
podizanje staklenika/plastenika, očuvanje 
stočnog fonda,  poticanje bavljenja 
pčelarstvom, očuvanje izvornih i zaštićenih 
pasmina domaćih životinja, kemijsku 
analizu tla, poticanje ekološke proizvodnje, 

edukaciju i stručno osposobljavanje, te za 

sufinanciranje troškova rada konzultanata 

prilikom izrade projektne dokumentacije 

za javljanje na natječajne mjere Programa 

ruralnog razvoja. Obrasci zahtjeva se 

mogu preuzeti osobno u Općini ili na 

internetskoj stranici Općine Jesenje. Rok 

za dostavu zahtjeva je 23. prosinca. (ib)  

RADOVI SU VRIJEDNI PREKO 628 TISUĆA KUNA ROK ZA DOSTAVU ZAHTJEVA JE 23. PROSINCA

Završena rekonstrukcija dijela 
nerazvrstane ceste i mosta preko 
potoka Sutinčica u općini Mače

Načelnik Jesenja objavio javni 
poziv za dodjelu potpora u 
poljoprivredi za 2019. godini

U vijećnici Općine Veliko Trgovišće 
svečano su potpisani ugovori za 
učeničke i studentske stipendije za 
školsku, odnosno akademsku godinu 
2019./2020. Ukupno je dodijeljeno 
16 učeničkih stipendija u iznosu od 
300 kuna mjesečno i 11 studentskih  
stipendija od 500 kuna mjesečno.
Načelnik Robert Greblički čestitao je 

svim dobitnicima stipendija, zaželio 
im uspješno daljnje školovanje te 
da steknu što više znanja, jer, kako 
je rekao, znanje otvara puno više 
mogućnosti pri pronalaženju posla i 
ostvarivanju bolje vlastite egzistencije, 
a što također doprinosi  i napretku 
sredine u kojoj žive. (ib) 

NAČELNIK VELIKOG TRGOVIŠĆA POTPISAO UGOVORE S UČENICIMA I STUDENTIMA 
KOJI SU OSTVARILI PRAVO NA STIPENDIJE

Dodijeljeno 16 učeničkih stipendija od 300 i 11 
studentskih stipendija od 500 kuna mjesečno
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Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić u ponedjeljak je u 
Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije potpisao 
dodatak I. ugovora o sufinanciranju 
radova i usluga za projekt “Javna 
rasvjeta Gornje Stubice – Modernizacija 
uporabive građevine razdoblje 2018.“ 

Potpisom navedenog dodatka ugovora, 
Općini su odobrena dodatna sredstva 
za projekt modernizacije javne rasvjete 
u iznosu od 100.000 kuna, odnosno 
Općini je u 2019. godini  od strane 
Ministarstva, dodijeljeno ukupno 
400.000 kuna. (ib) 

U utorak je u Područnoj školi Dubovec 
održana 16. sjednica Općinskog vijeća 
Gornje Stubice. Većinom glasova usvojene 
su druge izmjene i dopune proračuna 
Općine Gornja Stubica za 2019. godinu. 
Donesen je i proračun za 2020. godinu, 
koji iznosi 29.658.750 kuna, a s viškom 
prihoda iz ove godine, iznosi 30.924.747 
kuna, kao i projekcije proračuna za 
2021. i 2022. godinu s Planom razvojnih 

programa. U proračun su uvršteni svi 
kapitalni projekti, od dječjeg vrtića, 
rekonstrukcije i dogradnje pješačkih staza 
unutar groblja, do izgradnje Spomen hiže 
Rudolfa Perešina u Jakšincu. Uvrštena 
su i sredstva za projekte koji se planiraju 
u idućoj godini, kao što su nastavak 
modernizacije nerazvrstanih cesta i javne 
rasvjete te sanacija klizišta. (ZI)  

OPĆINI GORNJA STUBICA JE U OVOJ GODINI OD STRANE 
MINISTARSTVA SVEUKUPNO ODOBRENO 400 TISUĆA KUNA

NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA GORNJE STUBICE 
DONESEN PRORAČUN ZA SLJEDEĆU GODINU, KOJI, S 
VIŠKOM PRIHODA IZ OVE GODINE, IZNOSI PREKO 30 
MILIJUNA KUNANačelnik Krizmanić u Ministarstvu 

regionalnog razvoja potpisao dodatak 
ugovoru o sufinanciranju radova na 
javnoj rasvjeti, vrijedan 100.000 kuna

Najvažniji projekt je izgradnja dječjeg 
vrtića, a tu su i rekonstrukcija i 
dogradnja pješačkih staza unutar 
groblja te izgradnja Spomen hiže 
Rudolfa Perešina u Jakšincu

U srijedu je u Vatrogasnom domu 
u Svetom Mateju u Gornjoj 
Stubici održana programska 
sjednica skupštine Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Sveti Matej, 
koju je vodio predsjednik Ivan 
Bigec.
U programu rada društva za 2020. 

godinu, istaknuta je organizacija 
vatrogasnih vježbi tijekom 
godine, zatim nabava opreme, 
sudjelovanje na vatrogasnim 
natjecanjima, osposobljavanje 
vatrogasaca, obilježavanje Mjeseca 
zaštite od požara i sv. Florijana, 
organizacija edukativnog izleta, 

radovi na unutarnjem uređenju 
Vatrogasnog doma, sudjelovanje 
u aktivnostima Općine Gornja 
Stubica, suradnja s vatrogasnim 
zajednicama grada Zagreba, 
Krapinsko - zagorske županije i 
općine Gornja Stubica te druge 
aktivnosti. Donesen je i financijski 

plan za 2020., a skupština je 
razriješila dosadašnjeg zamjenika 
zapovjednika Marka Smetka, koji 
više ne može obavljati tu dužnost 
zbog poslovnih obveza, pa je za 
novog zamjenika zapovjednika 
izabran Tomislav Smetko. (ib) 

PROGRAMSKA SJEDNICA SKUPŠTINE DVD-A SVETI MATEJ
Dosadašnji zamjenik zapovjednika razriješen dužnosti, 
na njegovo mjesto izabran Tomislav Smetko
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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PROJEKT “MIPOS” MIJENJA ŽIVOTE: 313 korisnika starije životne dobi dobilo je 
pomoć, te je zaposleno 55 dugotrajno nezaposlenih žena

“Dobro mi dođe pomoć oko čišćenja i 
kuhanja, a puno mi znači i to kaj imam s 
kime popričati. Dan mi odmah brže prođe“
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Program “Zaželi“ društveno je 
najvrjedniji projekt u Hrvatskoj, koji 
je zahvaljujući Gradu Zaboku kao 
nositelju projekta “MI Pomažemo 
Starijima – MIPOS“, zaživio i na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, promijenivši živote mnogih. 
Projekt je to koji se provodi od 19. 
siječnja 2018. godine, a u sklopu 
kojeg je zaposleno 55 žena.

- Riječ je uglavnom o ženama od 
50 i više godina koje su bile duže 
vrijeme nezaposlene, a koje su u 
okviru projekta prošle edukaciju za 
gerontodomaćice/ njegovateljice. 
Sve će one zahvaljujući stečenom 
obrazovanju, i nakon što projekt 
završi biti konkurentne na tržištu i 
lakše naći posao – rekla je voditeljica 
projekta i zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek te dodala 
kako zajedno brinu o 313 korisnika s 
područja dvije trećine KZŽ.

Čišćenje i kuhanje
Jedna od korisnica je Katica Gorički iz 
Grdenca kraj Zaboka, koja nam govori 
kako joj pomoć gerontodomaćice 
jako puno znači.

- Ja vam imam 90 godina i živim sama, 
tako da mi dobro dođe to kaj mi 
ima tko tu i tamo pomoći počistiti i 
skuhati, tako mi se puno olakša. A 
kak’ slabo i vidim i čujem, nemam ni 
televizora ni radija, pa mi onda puno 
znači i to kaj imam s kime popričati, 
onda mi dan odmah brže prođe 

– rekla nam je baka Katica, koju u 
sklopu projekta redovito obilazi njena 
gerontodomaćica Višnja Kušan.

- Ja i baka Katica se uvijek sve lijepo 
dogovorimo, ona mi veli što joj sve 
treba napraviti pa onda to riješim, plus 
još ono što sama vidim da bi trebalo 
napraviti. Jedino ne voli da kasnim jer 
znate da su starijim ljudima dana riječ 
i dogovor jako bitni, pa tako i Katici, 
koja jedva čeka da dođem – ispričala 
nam je Višnja Kušan iz Luga Zabočkog, 
koja je u sklopu projekta “MIPOS“ 
zaposlena kao gerontodomaćica.

- Moj radni dan započinje u sedam 
ujutro i traje do tri, a u to vrijeme 
uspijem obići dva korisnika. Naravno 
da nekima to nije dovoljno, no bitno 

je da ja stignem za to vrijeme odraditi 
njima sve što im treba, a usput i 
popričati i podružiti se – rekla nam 
je gerontodomaćica Kušan te dodala 
kako je i prije radila u sklopu projekta 
Crvenog križa “Pomoć u kući“ te je i 
volontirala i izbjegličkom kampu u 
Slavonskom Brodu, tako da je i ovaj 
posao prihvatila punim srcem.
U sklopu projekta, korisnici uz 
promotivni paket kojeg dobivaju na 

početku, svaki mjesec dobivaju i paket 
higijenskih potrepština u vrijednosti 
124 kune, a baka Katica nam govori 
kako je jako zadovoljna paketom.

“Pomoć u kući“
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok kao partner projekta brine 
o korisnicima na području Zaboka, 
Bedekovčine, Krapinskih Toplica, 
Velikog Trgovišća i Svetog Križa 

Začretja.
 - 2014. godine smo rješenjem 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku postali 
službeno registrirani kao pružatelji 
usluga “Pomoći u kući“ te preko 
Ministarstva brinemo o deset 
korisnika. Naravno, to je za ovo naše 
područje premalo, tako da je projekt 
MIPOS dobrodošao jer smo njime 
pokrili i sve one potrebite koji nisu 

SPONZORIRANI ČLANAK
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mogli upasti u kriterije Ministarstva 
– rekla nam je ravnateljica GDCK-a 
Zabok Željka Vukić.
Na nju se nadovezala i Tina Herceg, 
koordinatorica na projektu, koja je 
rekla kako GDCK Zabok brine o 71 
korisniku.

- Imamo listu čekanja na kojoj je 
trenutno 15 osoba koje čekaju našu 

pomoć. Prvenstveno je projektom 
definirano da svaka gerontodomaćica 
mora imati najmanje četiri korisnika, 
no mi smo naše gerontodomaćice 
odmah u startu opteretili s više 
korisnika i s manje sati kod pojedinog 
korisnika jer su potrebe na terenu 
bile veće – objasnila je Tina Herceg.   

U ZABOČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI ODRŽANA VEČER ZABOČANA, NA KOJOJ SU 
PROGLAŠENI NAJBOLJI SPORTAŠI ZA PROTEKLU GODINU

Plivači Olimpa Hana Sivec i Vili Sivec 
najbolji su zabočki sportaši u 2019. godini

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog održana je Večer 
Zabočana. Kao i svake godine, tom 
su prigodom proglašeni najbolji 
sportaši i sportske udruge grada 
Zaboka za proteklu godinu. Najbolji 
sportaš kod seniora u pojedinačnoj 
konkurenciji je plivač Vili Sivec, 
dok je najboljom sportašicom 
proglašena plivačica Hana Sivec, 
oboje iz PK Olimp.
Najbolji sportaš kod seniora u 
ekipnoj konkurenciji je Antonio 

Črnjević iz KK Zabok, a najbolja 
sportašica u ekipnoj konkurenciji 
je Ema Fučkar iz STK Zabok. Za 
najboljeg sportaša od 14 do 18 
godina izabran je Toni Ljubić iz KGK 
Zabok, dok je najbolja sportašica u 
istoj kategoriji Tamara Gašpert iz 
SK Đidara. Najperspektivniji sportaš 
mlađih dobnih kategorija do 14 
godina je Patrik Erceg iz PK Olimp, 
drugo mjesto pripalo je Dini Lončaru 
iz MŠD Zabok i treće Antoniju 
Sinkoviću iz NK Rudar Dubrava. 

Najperspektivnija mlada sportašica 
do 14 godina je Jana Pavalić iz 
PK Olimp, druga je Elena Čvek iz 
KBK Ninja i treća Aurelija Gustović 
iz KGK Zabok. Najbolja muška 
ekipa u seniorskoj konkurenciji je 
Košarkaški klub Zabok, a najbolja 
ženska ekipa je Stolnoteniski klub 
Zabok. Najboljom muškom ekipom 
u mlađim kategorijama proglašen 
je Stolnoteniski klub Zabok, a 
ženskom Kuglački klub Zabok. Titulu 
najuspješnijeg trenera ponio je 

Luka Vranić iz STK Zabok.
Najbolji sportaš i sportašica koji 
se natječu u klubovima van grada 
Zaboka su nogometaš Jurica Jurčec 
(GNK Dinamo Zagreb) i kuglačica 
Klara Sedlar (KGK Admiral Zagreb).
Nagradu za razvoj sporta primio 
je predsjednik, trener i natjecatelj 
u Atletskom klubu Zabok Matija 
Grabrovečki, dok je nagradu za 
životno djelo dobio Miroslav Medić, 
jedan od najsvestranijih zabočkih 
sportaša u povijesti. (ib) 
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EKOLOŠKI NAJOSVJEŠTENIJI PREGRAČANIN

Tomica Kolar najaktivniji korisnik 
pregradskog reciklažnog dvorišta

Nakon pregleda podataka o predaji 
otpada u reciklažno dvorište, 
Niskogradnja d.o.o., kao upravitelj 
pregradskog reciklažnog dvorišta, 
odlučila je nagraditi jednog od 
najaktivnijih Pregračana i predvodnika 
ekološki osviještenih građana, Tomicu 
Kolara iz Kolarije, koji je predajom 
otpada u reciklažno dvorište s ukupno 25 
dolazaka, pokazao brigu o okolišu.
Prigodnu nagradu uručili su mu 
gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj 
i direktor Niskogradnje d.o.o. Marijan 
Peer. Od početka rada reciklažnog 
dvorišta do danas, ukupno je prikupljeno 

122.169,50 kilograma raznog otpada, što 

je jasan pokazatelj kako građani brinu za 

okoliš i sve aktivnije djeluju u njegovom 

očuvanju, kažu u Gradu Pregradi.

- Čestitamo našem dobitniku, a ostale 

građane još jednom pozivamo da se 

priključe zajednici građana koji svojom 

savjesnošću i pravilnim odlaganjem 

otpada doprinose čistoći i uređenosti 

našeg grada – napisano je na stranici 

Grada.  (jm) 

Grad Pregrada objavio je javni poziv 
za sufinanciranje troškova smještaja 
i prehrane učenika u učeničkim 
domovima za školsku godinu 
2019./2020. Dodjeljuje se 200 kuna 
mjesečno, a pravo na novčanu pomoć 
imaju redoviti učenici srednje škole bez 
obzira na socijalni status, pod uvjetom 

da imaju prebivalište na području grada 
i da jedan od roditelja, odnosno skrbnika, 
ima prebivalište na području grada 
Pregrade. Krajnji rok za podnošenje 
zahtjeva je 8. siječnja 2020., a više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Grada. (ib) 

U pregradskoj gradskoj vijećnici 
u srijedu je održan prijem 
novorođenčadi i njihovih obitelji. 
Ovaj četvrti prijem beba u ovoj 
godini ujedno je bio i posljednji 
ovogodišnji, ali i najveći, jer je čak 
16-ero beba primilo svoj paket za 
super početak.
Inače, u ovoj godini ukupno je 

dodijeljeno 55 tisuća kuna i paketa 
u istoj vrijednosti, za 55 beba 
s područja Pregrade, a praksu 
organiziranja i održavanja prijema s 
ciljem stvaranja bližeg i kvalitetnijeg 
odnosa s mladim obiteljima Grad 
Pregrada će nastaviti i u 2020. 
godini.   (ib)  

JAVNI NATJEČAJ OTVOREN JE DO 8. SIJEČNJA U PREGRADI ODRŽAN NAJVEĆI OVOGODIŠNJI 
PRIJEM NOVOROĐENČADI

Grad Pregrada s 200 kuna 
mjesečno sufinancira troškove 
smještaja i prehrane učenika u 
učeničkim domovima

Gradonačelnik Vešligaj uručio 
paket za super početak 
roditeljima šesnaestero mališana
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NATJECALO SE 56 VRTIĆA: Rezultati izbora za “Najljepši gradski vrtić u 2019. godini“

Među top 10 najljepših vrtića u Hrvatskoj je DV “Naša 
radost“ iz Pregrade, pobijedio “Maslačak“ iz Belišća

Portal gradonačelnik.hr objavio je 
rezultate svojeg izbora za “Najljepši 
gradski vrtić u 2019. godini“ po izboru 
korisnika Facebooka. Natjecalo se 56 
vrtića iz 44 grada diljem Hrvatske, a 
nakon 10 dana glasovanja i preko 30 
tisuća lajkova, sherova i komentara, titulu 
pobjednika odnio je Dječji vrtić “Maslačak“ 
iz Belišća, kojemu je dodijeljeno 1923 
lajka na stranici gradonačelnik.hr,  271 
puta su shearali objavu vrtića i ostavili 
preko 200 komentara.
Na drugom je mjestu DV “Grabrik“ iz 
Karlovca, a na trećem DV “Lojtrica“ iz 
Velike Gorice, četvrti je DV “Josipovac“ iz 
Osijeka, a peti DV “Stribor“ iz Novske. U 
top 10 najljepših vrtića su još DV “More“, 
Rijeka,  DV “Naša radost“, Pregrada (710 
lajkova),  DV “Šušak“, Rijeka, DV “Smilje“, 
Šibenik i DV “Mala kuća“, Dubrovnik.  (ib) 

Povodom nadolazećih blagdana, Grad 
Pregrada je i ove godine pripremio 
prigodne poklone i pakete za građane u 
potrebi. Gradonačelnik Marko Vešligaj i 
gradski službenici obišli su potrebite te 
podijelili božićne pakete za 22 kućanstva 
i 19 osoba koje žive same na području 
Pregrade, te im pritom zaželjeli radosne 

i sretne blagdane.
- Nadamo se da smo barem malo uspjeli 
ovaj Božić i Novu godinu uljepšati svim 
navedenim obiteljima, kao što su i oni 
nama svojim osmjesima i zahvalnošću 
na primljenim darovima – istaknuo je 
Vešligaj.  (ib) 

Udruga osoba s invaliditetom 
Krapinsko – zagorske županije 
ostvarila je pravo na financiranje 
projekta “Stariji nisu sami“. Projekt 
je, u partnerstvu s Gradom Zlatarom, 
prijavljen na natječaj Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku, a odobreno 
je 100 tisuća kuna. Planira se 
osigurati prijevoz za starije 
osobe, čime će se stvoriti osnovni 
preduvjet za kvalitetniji život kroz 
pružanje mogućnosti uključivanja 
u aktivnosti zajednice, zdravstvena 

skrb i stvaranje okruženja s 
jednakim mogućnostima. Na istom 
natječaju pravo na financiranje u 
iznosu od 60 tisuća kuna ostvarila je 
i Udruga “Kućna pomoć“ iz Lobora 
za projekt “Organizirane dnevne 
aktivnosti za kvalitetnu starost“ na 
kojem također Grad Zlatar sudjeluje 
kao partner. U sklopu projekta 
za starije osobe organizirat će se 
kreativne i sportsko – rekreativne 
radionice i tematska predavanja, u 
skladu s interesima i mogućnostima 
pojedinaca i grupa. (jm)  

GRADONAČELNIK MARKO VEŠLIGAJ PODIJELIO 
BOŽIĆNE PAKETE POTREBITIM OSOBAMA S 
PODRUČJA GRADA PREGRADE

MINISTARSTVO ZA DEMOGRAFIJU ODOBRILO 
SREDSTVA ZA FINANCIRANJE PROJEKATA 
USMJERENIH NA STARIJE OSOBE

“Nadamo se da smo im barem 
malo uspjeli uljepšati Božić i 
Novu godinu, kao što su oni nama 
svojim osmjesima i zahvalnošću 
na primljenim darovima“

Udruzi osoba s invaliditetom KZŽ 
osigurano 100 tisuća, a Udruzi 
“Kućna pomoć“ 60 tisuća kuna
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NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA ZABOKA PRIHVAĆEN PRORAČUN ZA 2020. GODINU

Proračun Zaboka s planiranim viškom iz 
prethodnih godina iznosi preko 76 milijuna 
kuna i za 30 posto je veći od ovogodišnjeg
Na sjednici Gradskog vijeća Zaboka 
prihvaćen je proračun za 2020. 
godinu, koji iznosi 71.839.000 kuna. 
S planiranim viškom iz prethodnih 
godina od 4,5 milijuna kuna, iznosi 
76.339.000 kuna i za 30 posto je veći 
od ovogodišnjeg. U istom iznosu 
planirani su i proračunski rashodi. U 
sljedećoj će godini, istaknuto je na 
sjednici Gradskog vijeća, naglasak 
biti stavljen na rješavanje prometne 
situacije na području grada. (ZI) 

ODRŽANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA MARIJE BISTRICE, NA KOJOJ JE PRIHVAĆEN 
PRORAČUN U IZNOSU OD 48 MILIJUNA KUNA

U četvrtak je održana 23. sjednica 
Općinskog vijeća Marije Bistrice, na 
kojoj je prihvaćena druga izmjena i 
dopuna proračuna općine za 2019. 
godinu, kao i pripadajući programi koji 
se donose pojedinačno. Prema izmjeni, 
proračun iznosi 24.130.237,08 
kuna. Riječ je o završnom godišnjem 
poravnanju proračuna koji je na 
početku iznosio gotovo 50 milijuna 
kuna, jer su u njemu mjesto našli 
brojni projekti, za čije je financiranje 
bila planirana komponenta EU pomoći 
ili pomoći kroz druge proračune.

Komunalna infrastruktura
Prihvaćen je i proračun za 2020. 
godinu u iznosu od 48.479.108,50 
kuna. Najviše je predviđeno za 
izgradnju objekata i uređenje 
komunalne infrastrukture, preko 30 
milijuna kuna. Tu najviše otpada na 
dovršetak izgradnje novog dječjeg 
vrtića i reciklažnog dvorišta, zatim 
na izgradnju nove mrtvačnice i 

Najveće stavke u 2020. godini su 
dovršetak izgradnje dječjeg vrtića 
i reciklažnog dvorišta, te izgradnja 
nove mrtvačnice i proširenje groblja

proširenje groblja. No, tu su i sredstva 
predviđena za dovršetak uređenja 
Doma kulture i njegovu digitalizaciju, 
kao sredstva za izgradnju Kulturno - 
društvenog doma na Lazu te za prvu 
fazu izgradnje pristupne ceste prema 
novih vrtiću.

Prikupljanje otpada
Vijeće je donijelo i odluku o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada 
na području općine Marija Bistrica. 
Promjena koja se najviše tiče korisnika 
jest ta da se s viših razina uređuje 
naplata odvoza otpada i to tako da je 
fiksni iznos jednak za sve fizičke osobe, 
bez obzira je li riječ o jednočlanom 
ili višečlanom kućanstvu ili za vikend 
kuće. Vijeće Općine Marija Bistrica 
je donijelo odluku, ali s odgodom od 
šest mjeseci, kad je u pitanju primjena.
(ZI) 
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BRAVO, OROSLAVJE: GRADONAČELNIK EMIL GREDIČAK DODIJELIO ČAK 106 
UČENIČKIH I STUDENTSKIH STIPENDIJA

NEMA RANG LISTA NI BODOVANJA: 
Stipendije dobili svi koji zadovoljavaju kriterije
U Gradskoj knjižnici u Oroslavju, 
gradonačelnik Emil Gredičak je, u 
prisustvu predsjednika Gradskog 
vijeća Stanka Čička i pročelnice 
Zdenke Knezić, dodijelio čak 106 
gradskih učeničkih i studentskih 
stipendija. Gredičak je rekao kako su 
stipendije dodijeljene svima koji su 
zadovoljili kriterije prema Pravilniku 
o dodjeli stipendija Grada Oroslavja, 
što znači da nema rang lista ni 
bodovanja, a stipendije se dodjeljuju 
u nekoliko kategorija - socijalni kriterij, 
deficitarna zanimanja, sport i kriterij 
za učenike s posebnim potrebama.
 - Odluka o broju stipendija donesena 

U OROSLAVJU ODRŽAN PRIJEM ZA 23 NOVOROĐENČADI I NJIHOVE RODITELJE

Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak u Gradskoj je knjižnici 
održao prijem za 23 novorođenčadi i 
njihove roditelje te im uručio poklon 
pakete, dok im je na račun stigla 
jednokratna novčana pomoć. Ove se 
godine rodilo 18-ero djece više nego 
prošle godine. Gredičak nam je tom 
prilikom rekao kako je, na njegovu 
sreću i sreću cijelog grada Oroslavja, 
ove godine rođeno ukupno 63 djece, 
dok ih se prošle godine rodilo 45.

Najjeftiniji vrtić
– To je zaista svečan trenutak i 
najljepši poklon koji može dobiti 
neki grad u ovo božićno vrijeme. 
Prije dvije godine dignuli smo 
naknadu za svako treće i sljedeće 
dijete na tri tisuće kuna. Osim 
toga, financijski ih pratimo na putu 
odrastanja i tijekom školovanja. 
Mi smo po statističkim podacima 
grad koji je treći u Hrvatskoj po 
izdvajanju za predškolsku dob i 
peti u Hrvatskoj po izdvajanju za 
školstvo. Tu prvenstveno govorimo 
o knjigama i radnim bilježnicama, o 
prehrani, stipendijama i prijevozu 
te pomoćnicima u nastavi. Mi smo 

OVE GODINE ROĐENO 18-ERO DJECE VIŠE 
NEGO LANI: “To je najljepši poklon koji neki 
grad može dobiti u ovo božićno vrijeme”

grad koji u cijelom Zagorju ima 
najjeftiniji vrtić, htjeli bismo ga 
sufinancirati još i više, ali trenutno 
nemamo mogućnosti jer nemamo 
tako veliki proračun. Odlučili smo da 
ulaganjem u djecu, ulažemo u svoju 
budućnost, jer prazne ceste, ulice, 
zgrade i igrališta nijedan grad ne želi 

– istaknuo je Gredičak te pojasnio 
kako su počeli radovi na proširenju 
vrtića.

Proširenje vrtića
– Izabran je izvođač i radovi su krenuli 
prije par tjedana. Svakodnevnim 
koordinacijama rješavamo sve 
izazove na koje nailazimo, ali  
gradnja bi trebala biti gotova u roku 
godine dana. Za sada u Oroslavju 
imamo dva vrtića - gradski i privatni. 
Sad proširujemo postojeći gradski 
vrtić te povećavamo kapacitete koji 
bi bili dostatni za svu djecu, iako već 
sad vidimo da ćemo, s obzirom na to 
da imamo sve više djece, u narednim 
godinama morati razmišljati o 
dodatnom proširenju ili o novom 
vrtiću – zaključio je Gredičak.  (ib) 

je na temelju prijedloga Komisije za 
dodjelu učeničkih stipendija. Ove 
godine odobreno ih je i više nego 
prošle jer svaka uložena kuna u 
obrazovanje višestruko se vraća i ako 
ozbiljno govorimo o obrazovanju, ali 
i o demografskim trendovima, važno 
je djelovati konkretnim mjerama 
i to ne samo od strane gradova i 
općina, nego i od svih razina vlasti, 
i to danas i odmah. Oroslavje je, 
podsjetimo, prema istraživanju 
portala Gradonačelnik.hr peti grad 
u Republici Hrvatskoj po izdvajanju 
za obrazovanje – naglasio je 
gradonačelnik Gredičak. (ib) 
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VIDEO: OPG ŠĆURIC IZ ŠVALJKOVCA NAJVEĆI JE PROIZVOĐAČ ZAGORSKOG 
PURANA U RH, A U PREDSTOJEĆE BLAGDANSKO VRIJEME IDEALAN SU 
IZBOR ZA NABAVKU TE PLEMENITE PTICE S EU OZNAKOM ZEMLJOPISNOG 
PODRIJETLA, ČIJE JE MESO PRAVA DELIKATESA

KRALJICA BLAGDANSKOG STOLA: 
Domaća zagorska purica s OPG-a 
Šćuric, prvi je izbor i u Kleti Kozjak
Blagdanski stol svi zamišljaju 
bogatim raznovrsnom finom 
hranom i raznim delikatesama, a 
u ovom je podneblju nezamisliv 
bez purice s mlincima. Zagorski 
puran plemenita je ptica, koja 
se, pogotovo nakon dobivanja EU 
oznake zemljopisnog podrijetla, 
tako prometnula u kraljicu, odnosno 
kralja blagdanskog stola. Mnogima 
je, u kombinaciji s mlincima, prva 
asocijacija na božićni ručak, kada 
se okupljaju čitave obitelji kako bi 
uživale u ugodnom druženju uz fina 

jela i dobru kapljicu.
A nema bolje purice od one domaće, 
pa je logično da se najlakše do nje 
dođe kod najvećeg proizvođača 
zagorskog purana u Hrvatskoj, na 
OPG-u Šćuric iz Švaljkovca u Svetom 
Križu Začretju. 

Nagradite se
Upravo kod njih purice i purane 
koje poslužuju, nabavljaju i u 
renomiranom zagorskom restoranu 
Klet Kozjak.

Ako vam već sada cure sline, ne 
brinite, OPG Šćuric i Zagorje 
International za vas su pripremili 
nagradnu igru na Facebook stranici 
Zagorje Internationala, gdje još 
do sutra možete osvojiti zagorsku 
puricu ili ništa manje slasnu racu iz 
njihova uzgoja.

– Naši ljudi za blagdane najviše 
vole dobru domaću puricu, istina 
je, kaže nam Damir Šćuric. On i 
supruga Irena bave se uzgojem 
zagorskog purana već 15 godina, 
a na obiteljskom gospodarstvu, 
kao što i samo ime kaže, pomaže 
upravo čitava obitelj – Damirovi 
roditelji, ali i kćeri Eva i Viktorija.

– Zagorske purane u dvorištu imamo 
zapravo cijeli život, a uzgajamo i 
race i guske, no OPG je službeno 
otvoren prije 15-ak godina, kada 
smo ozbiljno krenuli u uzgoj. Danas 
tako godišnje imamo tisuću purica 
i purana, isto toliko raca te 200-
300 guski. Najveći smo proizvođač 
zagorskog purana u RH, a otprije 
tri godine imamo prvu registriranu 
klaonicu za perad na OPG-u u 
Hrvatskoj – otkriva Šćuric, čije se 
purice nađu na stolovima diljem 
zemlje.Govori kako puricama 
treba osam do 10 mjeseci kako bi 
dosegnule traženu masu i veličinu 

– oko tri kilograma za purice i 4,5 

kilograma za purane.
– Naše pure su od drugog mjeseca 
života na otvorenom, a hranimo 
ih isključivo domaćom hranom, 
zbog čega je krajnji proizvod meso 
vrhunske kvalitete – kaže Šćuric 
te dodaje kako upravo zbog toga 
nema problema s prodajom, na 
OPG-u Šćuric se uvijek traži “purica 
više”.

Još malo pa nestalo
– Sve se rasproda, još malo pa 
nestalo, kako se kaže, jer blagdani 
su pred vratima. Šalu na stranu, 
meso je uvijek dostupno i uvijek 
je svježe, iako imamo i smrznuto, 
a prodajemo najviše po preporuci 
i na kućnom pragu, međutim 
moguća je i dostava u krugu od 50 
kilometara, za naručenih pet i više 
purica – zaključuje Šćuric.
Stoga, ako slučajno ne osvojite 
u nagradnoj igri, ili ako još niste 
nabavili glavni sastojak vašeg 
božićnog ručka, OPG Šćuric osim 
purica i purana, u ponudi ima i 
guske koje se prodaju za 60 kuna 
po kilogramu, dok race koštaju 50 
kuna po kilogramu.
Zainteresirani se mogu javiti i na 
broj mobitela: + 385 95 512 6516 ili 
doći na adresu Švaljkovec 33, Sveti 
Križ Začretje.  
FOTO: FX studio

SPONZORIRANI ČLANAK

POGLEDAJTE VIDEO:

https://www.youtube.com/watch?v=5dJhuU0AT1c
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TRADICIONALNI BOŽIĆNI KONCERT “ŽELIM ŽIVOT” NA SREDIŠNJEM 
ZAGREBAČKOM TRGU OKUPIO VELIK BROJ GRAĐANA, GLAZBENIH ZVIJEZDA TE 
POZNATIH OSOBA IZ POLITIČKOG I DRUŠTVENOG ŽIVOTA

HRVATSKA POKAZALA VELIKO SRCE: 
Građani pozivima donirali ukupno gotovo 1,3 
milijuna kuna za rad Zaklade “Ana Rukavina”

Na 14. koncertu “Želim život”, 
održanom u utorak na glavnom 
zagrebačkom trgu u organizaciji 
Zaklade “Ana Rukavina” i Nove TV, 
prikupljeno je 1.288.443,75 kuna 
za daljnji rad Zaklade. Tradicionalni 
božićni koncert okupio je velik 
broj građana, glazbenih zvijezda te 
uglednika iz političkog i društvenog 
života koji su se tijekom cijele 
večeri u pozivnom centru javljali na 
humanitarni broj 060 9000. U samo 
nekoliko sati građani su čak 206.151 
puta okrenuli taj broj te ponovno 
pokazali veliko srce i solidarnost 
prema teško oboljelima u Hrvatskoj 
i svijetu.

– Nesebična podrška naših 
sugrađana kroz proteklih trinaest 
godina nedavno je omogućila 115. 
transplantaciju krvotvornih matičnih 
stanica iz Hrvatskog registra. Hvala 
od srca svim darivateljima koji su 
odlučili pomoći i oboljelima dati 
najljepši mogući dar – šansu za 
život. Također, želim zahvaliti svima 
koji su svojim dolaskom na koncert 
i pozivima na humanitarni broj 
podržali i pomogli rad Zaklade. Ove 
zaista impresivne brojke Zakladu 
potiču na daljnji rad i pravi su dokaz 
da su raspjevani građani u centru 
Zagreba imali i više nego dobar 
razlog za slavlje – izjavila je Marija 
Rukavina, upraviteljica Zaklade.

11. u svijetu
Tijekom koncerta, građani su uživali 
u popularnim hitovima brojnih 
zvijezda domaće estrade: Maje 
Šuput, Željka Bebeka, Sanje, Zeca 
i Marinka, Psihomodo Popa, Opće 
opasnosti, Indire Forze, Mejaša, 
Matije Cveka, Domenice, Vesne 
Pisarović i Pravila igre. Za sve 
građane koji nisu bili u mogućnosti 
prisustvovati koncertu, partner 
Zaklade Nova TV, osigurao je 
izravan prijenos događaja na malim 
ekranima.
Podsjetimo, zahvaljujući radu 
Zaklade “Ana Rukavina” i pomoći 
građana, Hrvatski registar 
potencijalnih darivatelja krvotvornih 

matičnih stanica trenutno broji više 
od 63.000 potencijalnih darivatelja, 
što je dovelo do toga da smo 
danas 11. država u svijetu po broju 
potencijalnih darivatelja na 10.000 
stanovnika te osmi u svijetu po 
broju darovane krvi iz pupkovine na 
10.000 stanovnika. Diljem Hrvatske 
Zaklada je organizirala više od 400 
javnih akcija upisa u Hrvatski registar 
iz kojeg je izdano 115 transplantata 
za oboljele diljem Hrvatske i svijeta.
Vrijednim donacijama građana 
prikupljenima na prošlogodišnjem 
koncertu Želim život, Zaklada je 
omogućila stručno usavršavanje još 
dvojici liječnika u 2019. godini te je 
dosad sedmero liječnika iz Republike 
Hrvatske dobilo priliku usavršavati 
se na najboljim svjetskim klinikama 
u području hematologije i pedijatrije, 
kako bi po povratku mogli pomoći 
pacijentima u domovini. Donacije 
prikupljene na prošlogodišnjem 
koncertu “Želim život” pomogle su i 
da u 2019. godini održimo 24 akcije 
upisa u Hrvatski registar diljem 
Republike Hrvatske, na kojima se 
upisalo tisuću novih potencijalnih 
darivatelja.

Nova šansa
Zahvaljujući dobrim ljudima i 
njihovim donacijama, Zaklada “Ana 
Rukavina” donirala je Kliničkom 
bolničkom centru Zagreb 1500 
testova za HLA tipizaciju prikupljenih 
uzoraka potencijalnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica. 
Uzorke potencijalnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica 
potrebno je tipizirati na tzv. antigene 
tkivne snošljivosti, pomoću kojih se 
utvrđuje podudarnost darivatelja s 
oboljelim osobama. Ove brojke za 
oboljele znače novu šansu za život, 
a Zakladu potiču na daljnji rad.
Svi oni koji žele dati svoj doprinos 
ovogodišnjoj akciji “Želim život”, 
to mogu učiniti do kraja prosinca, 
pozivom na humanitarni broj 060 
9000. Cijena poziva je pet kuna (plus 
PDV). (ab)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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KULTURNI AMATERI IZ KLANJCA PRIPREMAJU RETROSPEKTIVU SVOG GODIŠNJEG 
UMJETNIČKOG STVARALAŠTVA

Sutra Božićno – novogodišnji koncert 
KUD–a “Antun Mihanović“ i gostiju

Kruna blagdanskih događanja u 
Klanjcu i ove će godine biti Božićno 

– novogodišnji koncert Kulturno 
– umjetničkog društva “Antun 
Mihanović“, koji će se održati u subotu 
s početkom u 18 sati u sportskoj 
dvorani Osnovne škole.
Kulturni amateri iz Klanjca i okolnih 
sredina, njih više od dvjesto, 
pripremaju malu retrospektivu svog 
godišnjeg umjetničkog stvaralaštva. Uz 
KUD “Antun Mihanović“, nastupit će 
pjevački zborovi “Naša lipa“ iz Tuhlja, 

“Đuro Prejac“ iz Desinića i Kraljevec na 
Sutli, zatim Puhački orkestar “Lijepa 
naša“ iz Kumrovca, Vokalni sastav 

“Naše učiteljice“, Božićni bend, Igor 
Siročić i Branko Greblički Ventek te gost 
iznenađenja. Nakon koncerta, Grad 
Klanjec za sve posjetitelje priređuje i 

U Domu kulture u Krapinskim 
Toplicama u subotu s početkom u 
18 sati održat će se tradicionalni 
Božićni koncert KUD-a “Zlatko 
Baloković” i Puhačkog orkestra Selno, 
pod nazivom “Božić vu Toplicah”. 
Predstavit će se svi uzrasti folklorne 
sekcije, tamburaši te mješoviti 
pjevački zbor KUD-a. Koncert se 
održava u sklopu manifestacije 

“Zimska toplička bajka”. (jj)
Priprema se bogat program za velike 
i male
TO SE NE PROPUŠTA: Danas u 
Oroslavje stižu Moto Mrazovi puni 

iznenađenja
Moto klub “Zagorski Orlovi” poziva 
danas sve zainteresirane na Oro trg 
u Oroslavje, gdje će se okupiti Moto 
Mrazovi puni iznenađenja. Osim 
druženja s njima, bit će organizirana 
i animacija za djecu “Šareni svijet“, 
oslikavanje lica, te zabavni program 
za velike i male, uz pjesmu, ples i 
još mnogo toga. Djeca će se moći i 
fotografirati s Djedom Božićnjakom. 
Događanje počinje u 13 sati, a u 
slučaju kiše, održat će se u sportskoj 
dvorani Osnovne škole Oroslavje. 
(ib) 

Ansambl Zabok će u ovo blagdansko 
vrijeme za sve ljubitelje folklora 
upriličiti dva koncerta. Prvi godišnji 
koncert “Svi veseli budimo“ održat 
će se danas, a uz prvi folklorni 
Ansambl i veterane Ansambla 
Zabok, u programu će sudjelovati 
pet dječjih skupina - dječje skupine 
Martinišće, Špičkovina i Zabok te 
starija dječja skupina Zabok. Drugi 
koncert, pod nazivom “Kad snešice 
v krčmu zajdu“, održat će se sljedeće 

subote, a izvodit će ga samo članovi 
prvog Ansambla. Koncert se ujedno 
ocjenjuje za Certifikat vrsnoće za 
koreografirani folklor. Iz Ansambla 
napominju kako u ovom trenutku 
Certifikat nema niti jedno folklorno 
amatersko društvo/ansambl u 
Hrvatskoj. Oba koncerta održat 
će se u Osnovnoj školi Ksavera 
Šandora Gjalskog, s početkom u 19 
sati. (ib)  

DOJDITE NA “BOŽIĆ VU TOPLICAH” DVA BLAGDANSKA KONCERTA ANSAMBLA ZABOK

Ove subote u Krapinskim Toplicama 
koncert KUD-a “Zlatko Baloković” i 
Puhačkog orkestra Selno

Danas “Svi veseli budimo” uz prvi 
Ansambl, veterane i dječje skupine, 
a iduće subote koncert koji se 
ocjenjuje za Certifikat vrsnoće

tradicionalno božićno – novogodišnje 
druženje, dok će za vrijeme koncerta 

za one najmlađe Gradska knjižnica u 
prostoru škole organizirati malo kino 

s crtićima i veselu radionicu koju će 
voditi Maja Vukina Bogović.  (jm) 



Zagorje International 35

Udruga “Angeljeki“ i Osnovna 
škola Brestovec Orehovički 
organiziraju scenski prikaz živih 
jaslica u ponedjeljak u Perivoju 
sv. Leopolda Mandića, ispred 

betlehemske špilje u Orehovici. 
Događanje počinje u 18 sati.

- Dođite, veselimo se našem 
zajedničkom susretu u srcu Zagorja 

– poručuju organizatori. (ib) 

Puhački orkestar DVD–a Špičkovina 
već tradicionalno u prosincu održava 
koncert na kojem predstavlja svoj 
godišnji rad i uspjehe. Ovogodišnji 
koncert održat će se u nedjelju 
u atriju Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog u Zaboku, s 
početkom u 19.30 sati.
Orkestar bilježi dvadesetak 

nastupa na godinu te nastupa 
na svim važnijim proslavama i 
manifestacijama u gradu Zaboku, 
Krapinsko – zagorskoj županiji i šire. 
Redoviti je sudionik smotri puhačkih 
orkestara DVD–ova Republike 
Hrvatske, kao i županijskih smotri 
puhačkih orkestara. (jm) 

Limena glazba DVD-a Mače i ove 
godine organizira tradicionalni 
humanitarni Božićno - novogodišnji 
koncert, koji će se održati u 
petak s početkom u 18 sati i crkvi 
Bezgrešnog začeća BDM u Maču. 
Nastupit će Kristijan Lončarić, 
Jurica Vugrek, KUD “Ljudevit 

Gaj” Mače, Radek Brodarec, 
ŽVG “Kajda” i domaćini, Limena 
glazba DVD-a Mače. Sredstva 
prikupljena na koncertu donirat 
će se teško bolesnom vatrogascu, 
jednoj slijepoj osobi te socijalno 
ugroženim mještanima. (jj)  

Sutra će se u Galeriji izvorne 
umjetnosti u Zlataru održati 
otvorenje izložbe članova Udruge 
likovnih umjetnika “Zlatarska 
paleta“, pod nazivom “Zlatarska 
božićnica“. U popratnom programu 

nastupaju Zbor mladih Uznesenja 
Blažene Djevice Marije Zlatar i 
kuburaši Viteškog društva Svetog 
Križa Lobor. Događanje počinje u 
18.30 sati, a izložba ostaje otvorena 
do 25. siječnja 2020. godine.  (ib)  

U ORGANIZACIJI UDRUGE “ANGELJEKI“ I OŠ 
BRESTOVEC OREHOVIČKI

KRUNA CJELOGODIŠNJEG RADA

PRIKUPLJAJU SE SREDSTVA ZA TEŠKO BOLESNOG 
VATROGASCA, JEDNU SLIJEPU OSOBU TE 
SOCIJALNO UGROŽENE MJEŠTANE 

NASTUPAJU ZBOR MLADIH IZ ZLATARA I 
KUBURAŠI VITEŠKOG DRUŠTVA SVETOG KRIŽA 
LOBOR

U ponedjeljak žive jaslice u Perivoju 
sv. Leopolda Mandića u Orehovici

U nedjelju će se u Zaboku 
održati koncert Puhačkog 
orkestra DVD–a Špičkovina

Sljedećeg petka tradicionalni 
humanitarni Božićno - 
novogodišnji koncert Limene 
glazbe DVD-a Mače

“ZLATARSKA BOŽIĆNICA”: 
Sutra otvorenje izložbe članova 
Udruge likovnih umjetnika 
“Zlatarska paleta“
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

INŽENJER / INŽENJERKA STROJARSTVA
Poslodavac: ESOTEHNA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ZASTUPNIK / CA ZA PRODAJU OSOBNIH 
OSIGURANJA
Poslodavac: TRIGLAV SAVJETOVANJE društvo 
s ograničenom odgovornošću za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: ESOTEHNA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONERKA
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola Dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.1.2020.

-----------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.1.2020.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA PRIJEVOZ PUTNIKA, 
TRGOVINU I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.1.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA MED.LAB.
DIJAGNOSTIKE-PRIPRAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: S&D obrt za ugostiteljstvo, Sanela 
Dejanović, Zabok, M. Gupca 67
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.12.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA
Poslodavac: Ohm LAB d.o.o. za popravak i 
održavanje laboratorijske opreme i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK / ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.12.2019.

-----------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA ODJELA RAZVOJA IT SERVISA
Poslodavac: Financijska agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA OBRAČUN PLAĆA I STATISTIKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.1.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK PUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Kristina Kolar, Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. za servisna 
održavanja motornih vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO D.O.O. ZA PROJEKTI-
RANJE, GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BAKUS društvo s ograničenom 
odgovornošću za izradu, servis, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: KLENOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, Kralja Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za 

prijevoz, usluge i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON ZA 
ŽENE I MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 
ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA
Poslodavac: MEDITERAN SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: ObiteljskI dom Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne osobe 
PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PRODAJE I MARKETINGA
Poslodavac: PNISHI društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I UGOSTITELJST-
VO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & ART, TRGOVINA I 
TURISTIČKE USLUGE, Dubravka Jelenčić, Vrank-
ovec 1, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A STOLARSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA RADNJA, 
STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA LISAK, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKO NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 6.1.2020.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RADOVI 
U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STUBICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 10.1.2020.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: GRADITELJSTVO “PAVIĆ” - obrt za 
niskogradnju i usluge, vl. Mario Pavić, Đurmanec, 
Goričanovec 35D.
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu njegu u 

kući SESTRA MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 4.1.2020.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA PRED-
STAVNICA ZA EU
Poslodavac: PROTRADE LEMONA - TRGOVINA, 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.1.2020.

-----------
GRAĐEVINSKI / A POSLOVOĐA / TKINJA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 27.12.2019.

-----------
UČITELJ / ICA SAKSOFONA
Poslodavac: Osnovna škola Marija Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 24.12.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: KLEMM SIGURNOST društvo 
s ograničenom odgovornošću za tjelesnu i 
tehničku zaštitu
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA BLISKO obrt za 
proizvodnju metalnih proizvoda, Stjepan Hres-
tak, Mala Erpenja 10, Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 5.1.2020.

-----------
VOZAČ / ICA CESTOVNOG TERETNOG MOT-
ORNOG VOZILA
Poslodavac: PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 13.1.2020.

-----------
PRVOSTUPNIK / CA RADNE TERAPIJE
Poslodavac: Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.12.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: PUSTODOL
Rok za prijavu: 11.1.2020.

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: VELČIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU,UVOZ,IZVOZ,TRGOVINU NA 
VELIKO I MALO TE ZASTUPANJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.12.2019.

-----------
VODOINSTALATER / VODOINSTALATERKA
Poslodavac: HGH INSTALACIJE, obrt za 
izvođenje instalacija grijanja, Marko Halam-
bek, Veliko Trgovišće, S. Radića 31
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.1.2020.

-----------
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KICKBOXING KLUB BTI IZ ZABOKA USPJEŠAN NA 23. CROATIA OPENU – 2. 
MEMORIJALU DAVOR JOVIĆ U SPLITU

U KONKURENCIJI 700 NATJECATELJA: 
Riko Ljubić u point fightu o osvojio je 
srebrno odličje, a Kiara Bratković broncu
Nakon uspješnog natjecanja na ITF 
taekwondo 14. Božićnom otvorenom 
kupu u Slavonskom Brodu, proteklog 
je vikenda zabočki BTI sudjelovao i 
na kickboxing 23. Croatia Openu  - 
2. Memorijalu Davor Jović u Splitu. 
Ukupno se prijavilo gotovo 700 
natjecatelja iz pet zemalja, a BTI je 
bio jedini zagorski predstavnik. Riko 
Ljubić je u point fightu u kategoriji 
do 25 kilograma osvojio srebro, a 
Kiara Bratković je u point fightingu 
u kategoriji +32 kilograma osvojila 
broncu. Natjecala se i Lorena Zeba.
Ovime je završena ovogodišnja sezona 
natjecanja. (ib) 

ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA MATICE UMIROVLJENIKA KZŽ

Matica umirovljenika Krapinsko 
- zagorske županije u četvrtak 
je u Oroslavju održala godišnju 
skupštinu. Donesen je plan rada i 
financijski plan za iduću godinu, te 
izmjena proračuna za 2019. godinu. 
Predsjednik Matice umirovljenika 
KZŽ Nikola Capar, ovom je 
prilikom istaknuo kako je redovita 
programska sjednica ujedno i 
prilika da se članice i članovi Matice 
umirovljenika sretnu i razmijene 
mišljenja.

Dobra suradnja
- Mi se trudimo biti aktivni, korisni 
i da naši članovi mogu svoje zlatno 
doba provesti što ljepše – rekao je 
Capar te naglasio veliku potporu 
same Županije, koja sredstvima 
iz proračuna financira djelatnost 
Matice umirovljenika.
Zamjenica krapinsko – zagorske 
županije Jasna Petek zahvalila 

“Trudimo se biti aktivni i korisni, 
da naši članovi mogu svoje zlatno 
doba provesti što je ljepše moguće“

je članicama i članovima Matice 
umirovljenika na brojnim oblicima 
suradnje s Krapinsko - zagorskom 
županijom.

- Hvala vam na vašem doprinosu 
da život u našoj županiji bude 
kvalitetniji i bolji. Uz mladost i 
nova znanja, jako je važno iskustvo 
i zrelost – simbioza jednog i drugog 
čini to da u Krapinsko - zagorskoj 
županiji gradimo bolji život i bolju 
budućnost za sve – poručila je Petek.

Županijska skupština
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki istaknula je kako 
Krapinsko - zagorska županija dugi 
niz godina ima dobre odnose s 
Maticom umirovljenika KZŽ, dok 
u Županijskoj skupštini ima i 
pet članova iz Hrvatske stranke 
umirovljenika.  Na skupštini je bila 
i predsjednica Matice umirovljenika 
Hrvatske Višnja Fortuna.  (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OD 13. DO 15. PROSINCA HRVATSKA JE POLICIJA SPRJEČAVALA I SANKCIONIRALA 
NAJTEŽE PROMETNE PREKRŠAJE NA PODRUČJU SVIH POLICIJSKIH UPRAVA - 
UTVRĐENO JE 3411 PREKRŠAJA

BIO JE TO CRNI VIKEND NA PROMETNICAMA: 
Poginule tri osobe, zatečena 22 “recidivista“ 
koji su počinili ukupno 25 teških prekršaja
Policija je od 13. do 15. prosinca 
nastavila s poduzimanjem 
pojačanih aktivnosti usmjerenih 
na sprečavanje i sankcioniranje 
najtežih prometnih prekršaja: 
alkoholiziranost vozača, vožnju 
nedopuštenim brzinama kretanja, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa, 
nepropisnu uporabu mobitela 
i prekršajima motociklista. 
Policijski službenici svih hrvatskih 
policijskih uprava utvrdili su 
ukupno 3411 prekršaja, među 
kojima 398 prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, gdje je najveća  
koncentracija alkohola od 2,99 
promila izmjerena na području PU 
varaždinske, a utvrđeno je i 1180 
prekršaja prekoračenja dopuštene 
brzine kretanja, te je najveća 
prekoračena brzina izmjerena na 
području PU šibensko – kninske, a 
iznosila je 209 kilometara na sat. 
Također, utvrđena su i 282 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa te 
161 prekršaj nepropisnog korištenja 
mobitela tijekom upravljanja 
vozilom.

Nekorištenje  pojasa
Najveći broj prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola utvrđen je 
na području PU zagrebačke, njih 
77, dok je najmanje utvrđeno 

na području PU ličko – senjske, pet 
takvih prekršaja. Rekorder po broju 

utvrđenih prekršaja prekomjerne 
brzine je PU dubrovačko - neretvanska, 

sa 127 takvih prekršaja, dok je 
najmanje takvih prekršaja utvrđeno 
u PU varaždinskoj - četiri. Sigurnosni 
pojas najmanje su koristili vozači na 
području PU splitsko - dalmatinske, 
njih 58. Najveći broj nepropisnog 
korištenja mobitela za vrijeme 
vožnje utvrđen je na području 
PU splitsko – dalmatinske i PU 
zagrebačke, po 39 takvih prekršaja, 
dok su najveći broj prekršaja vožnje 
pod utjecajem alkohola počinili 
vozači starosti od 18 do 24 godine, 
99 takvih prekršaja, a kojima je 
najčešće izmjerena koncentracija 
alkohola od 0,51 do 1,0 promila, 
što je i najčešće izmjerena 
koncentracija tijekom ove akcije.

Ponavljači teških prekršaja
U nadzoru prometa aktivnosti 
policije bile su posebice usmjerene 
prema počiniteljima najtežih 
prekršaja, prilikom čega su 
zatečene 22 osobe koje su bile 
ponavljači teških prekršaja u 
prometu, takozvani “recidivisti“, a 
koje su počinile 25 teških prekršaja.  
Najviše njih odnosilo se na 
upravljanje vozilom pod utjecajem 
alkohola, zatim na upravljanje 
vozilom prije stjecanja prava, kao i 
upravljanje dok je vozaču izrečena 
mjera zabrane upravljanjem 
vozilom. Iz tog razloga sedam 
vozača zadržano je u posebnim 
prostorijama do otrežnjenja, a 
protiv 11 vozača proveden je žurni 
prekršajni postupak, prilikom čega 
je policija predložila određivanje 
maksimalnih kazni.
Također, u razdoblju od 13. do 
15. prosinca na prometnicama 
Republike Hrvatske dogodile su se 
73 prometne nesreće sa stradalim 
osobama. U tri nesreće smrtno 
su stradale tri osobe, dvije su 
zadobile teške tjelesne ozljede, 
a šest lakše tjelesne ozljede. U 
ostalim nesrećama ozlijeđeno je 95 
sudionika. (ZI)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKA POLICIJA PROVELA AKCIJU POJAČANOG NADZORA VOZAČA POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA I/ILI OPOJNIH DROGA

Utvrdili deset prometnih prekršaja, 
rekorder napuhao 2,86 promila
Na području Policijske uprave 
krapinsko – zagorske u noći s 13. na 
14. prosinca, tijekom provođenja 
pojačanog nadzora vozača pod 
utjecajem alkohola i/ili opojnih 
droga, utvrđeno je 10 prometnih 
prekršaja. Radilo se o tri prekršaja 
vožnje pod utjecajem alkohola, dva 
prekršaja isteka valjanosti prometne 
dozvole, jedan prekršaj nevezivanja 
sigurnosnim pojasom, dva prekršaja 
upravljanja vozilom prije stjecanja 
prava i jedan prekršaj nekorištenja 
zaštitne kacige na motociklu, te 
jedan ostali prekršaj u prometu. 
Izmjerene koncentracije alkohola u 
organizmu bile su 2,86, 1,21 te 1,76 
promila.  (jj)  

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, 
nepoznati počinitelj je u Oroslavju 
nasilno ušao u obiteljsku kuću u 
vlasništvu 70-godišnjeg hrvatskog 
državljanina i otuđio više 
vrijednosnih predmeta. Nastala 

je materijalna šteta od više tisuća 
kuna.
Istog dana, 73-godišnja hrvatska 
državljanka je prijavila da joj je 
nepoznati počinitelj u razdoblju od 
15. do 19. prosinca nasilno ušao u 
kuće ne otuđivši ništa. (jj) 

TEŠKA KRAĐA U OROSLAVJU

Provalio u kuću 70-godišnjaka 
i otuđio više predmeta
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IZVORNO IME: A Rainy Day in New York
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Woody Allen    
ULOGE: Timothée Chalamet, Elle Fanning, Jude Law, Selena Gomez, Diego Luna
TRAJANJE FILMA: 92 minuta 
Cijena ulaznice: 25 kn.
Ashleigh (Elle Fanning) je za studentske novine upravo dobila zadatak odraditi intervju sa svjets-
ki poznatim redateljem Rollandom Pollardom (Liev Schreiber) koji joj usput ponudi i pogled iza 
kamere na njegovu novu filmsku produkciju. Ashleigh zbog toga otkazuje unaprijed dogovoreni 
romantični ručak s Gatsbyjem (Timothée Chalamet) kako bi saznala još više o Pollardovom filmu 
od njegovog scenariste Teda (Jude Law). Ted je savršeni gentleman, premda glavni glumac filma, 
Francisco Vega (Diego Luna) to zasigurno nije. Međutim, kada Ashleigh i Vega završe u vijestima, 
svima vrlo brzo postaje jasno koliko je tanka linija između stvarnih i lažnih događaja te kako stvari 
vrlo brzo izmaknu kontroli…

21.12.SUBOTA 18:00
22.12.NEDJELJA 18:00
KIŠNI DAN U NEW YORKU

IZVORNO IME: Star Wars: The Rise of Skywalker
REDATELJ: J.J. Abrams  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Daisy Ridley, Adam Driver, Mark Hamill
TRAJANJE FILMA: 141 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
HIGHLIGHTS: “STAR WARS: THE RISE OF SKYWALKER sadrži nekoliko nizova slika sa kon-
tinuiranim treptajućim svjetlima koja mogu utjecati na one koji su suspektni na fotoos-
jetljivu epilepsiju ili imaju drugu fotoosjetljivost.”
SADRŽAJ FILMA:
Produkcijska kuća Lucasfilm i redatelj J.J. Abrams ponovno udružuju snage kako bi gle-
datelje diljem svijeta odveli na epsko putovanje u udaljenu galaksiju uz novi, deveti film 
Ratovi zvijezda: Uspon Skywalkera. U završnom dijelu sage o Skywalkeru, pojavit će se 
nove legende, a završna borba za slobodu tek dolazi.

21.12.SUBOTA 20:00
22.12.NEDJELJA 20:00 

23.12.PONEDJELJAK 20:00
RATOVI ZVIJEZDA: USPON SKYWALKERA 

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Spies in Disguise
ŽANR: animirani
REDATELJ: Nick Bruno, Troy Quane   
ULOGE: Matko Knešaurek, Marko Ožbolt, Lana Jurčević, Ivana Mišerić, Dennis Domi-
an, Davor Gerbus
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Serijal neočekivanih događaja natjerat će najvećeg svjetskog špijuna da počne 
surađivati s jednom osobom s kojom nije mislio da će ikad raditi. 
Super špijun Lance Sterling (Will Smith) i znanstvenik Walter Beckett (Tom Hol-
land) su potpune suprotnosti. Lance je uglađen i opušten. Walter...nije. No Wal-
ter to nadoknađuje svojom inteligencijom i inovacijama, stvarajući super uređaje 
koje Lance koristi na svojim legendarnim misijama. No kad dođe do neočekivanih 
događaja, Walter i Lance odjednom se moraju osloniti jedan na drugoga. A ako ovaj 
čudan dvojac ne nauči surađivati, cijeli svijet će biti u opasnosti. Špijunaža i kamuflaža 
je animirana komedija smještena u svijet internacionalne špijunaže.

IZVORNO IME: Bombshell
ŽANR: biografija, drama
REDATELJ: Jay Roach  
ULOGE: Margot Robbie, Charlize Theron, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 108 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Slavne holivudske glumice, dobitnice Oscara® Nicole Kidman i Charlize Theron i za 
Oscara® nominirana Margot Robbie su protagonistice priče o neslavnoj reputaciji 
glavnog čovjeka televizije Fox News, kojeg je nedavno Russell Crowe tumačio u mini-
seriji “Najjači glas ” i njegovim žrtvama.
Film donosi priču o tome kako su zaposlenice televizijske kuće Fox News odlučile pro-
zvati dugogodišnjeg direktora te kuće, Rogera Ailesa, koji je godinama, bez posljedica, 
seksualno napastvovao i uznemiravao žene koje su radile za Fox News. Podnijele su 
optužbe za seksualno napastovanje, a u zamjenu za tišinu im je ponuđena velika svo-
ta novca - ono što je krenulo iz tišine postala je prava bomba.

27.12.PETAK 18:00 
28.12.SUBOTA 18:00
29.12.NEDJELJA 11:00

27.12.PETAK 20:00 
28.12.SUBOTA 20:00

ŠPIJUNAŽA I KAMUFLAŽA   ONE SU BOMBE                                                             15
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IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
REDATELJ: Thurop Van Orman   ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku animiranog hita 
iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo između ptica i svinja 
se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S pojavom nove prijetnje koja 
dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati likovi moraju oformiti svima neugodan 
savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju 
savez sa svinjama Leonardom, njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Go-
jkom kako bi uspostavili krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti 
njihove domove.
CIJENA ULAZNICE: 30,00 kn

IZVORNO IME: Star Wars: The Rise of Skywalker
REDATELJ: J.J. Abrams  |  ŽANR: akcija, avantura, SF
ULOGE: Daisy Ridley, Adam Driver, Mark Hamill
TRAJANJE FILMA: 141 minuta   GODINA: 2019  
POČETAK PRIKAZIVANJA: 19.12.2019
HIGHLIGHTS: “STAR WARS: THE RISE OF SKYWALKER sadrži nekoliko nizova slika sa 
kontinuiranim treptajućim svjetlima koja mogu utjecati na one koji su suspektni na 
fotoosjetljivu epilepsiju ili imaju drugu fotoosjetljivost.”

SADRŽAJ FILMA:
Produkcijska kuća Lucasfilm i redatelj J.J. Abrams ponovno udružuju snage kako bi 
gledatelje diljem svijeta odveli na epsko putovanje u udaljenu galaksiju uz novi, de-
veti film Ratovi zvijezda: Uspon Skywalkera. U završnom dijelu sage o Skywalkeru, 
pojavit će se nove legende, a završna borba za slobodu tek dolazi.
CIJENA ULAZNICE: 30,00 kn

SUBOTA, 21.12.2019. 18:00 SATI		  SUBOTA, 21.12.2019. 20:00 SATI
ANGRY BIRDS 2                                                          (3D) RATOVI ZVIJEZDA: USPON SKYWALKERA (3D)

18. prosinca 1981. – rođena Nives 
Celzijus, hrvatska pjevačica, glumica, 
kolumnistica, model i publicistica. 
Završila je tečaj glume u Zagrebačkom 
kazalištu mladih. Sukladno s tim 
pohađala je i satove pjevanja. Najveći 
uspjeh Nives Celzijus je autobiografija 
koju je objavila 2008. pod nazivom 

“Gola istina” gdje detaljno opisuje 
svoj život prije braka s hrvatskim 
nogometašem Dinom Drpićem. Knjigu 
su proglasili najprodavanijom u 
Hrvatskoj te joj je dodijeljena prestižna 
nagrada Kiklop. 2014. godine objavila je 
knjigu „Gola istina 2“  u kojoj progovara 
o razlozima razvoda od Dine Drpića. Iste 
godine zapjevala je pjesmu “Karanfili” 
koja je ušla u CMC top 30. Sudjelovala 
je u 4. sezoni showa “Tvoje lice 
zvuči poznato” gdje je i pobijedila te 
oduševila gledatelje. Nives se dokazala 
i kao glumica glumeći Snježanu Mamić 
u seriji “Čista ljubav”.

20. prosinca 1980. – rođen Ashley Cole, 
engleski nogometaš. Trenutačno igra 
za  LA Galaxy. Igra na poziciji lijevog 
braniča. Tijekom svoje nogometne 
karijere nastupao je za  Arsenal, Crystal 
Palace, Chelsea i A.S. Romu. Za englesku 
nogometnu reprezentaciju nastupio 
je 107 puta. Od engleske nogometne 
reprezentacije oprostio se 2014. godine. 
Nastupajući za Chelsea i Arsenal 
sudjelovao je osvajanju brojnih trofeja. 
Najistaknutiji trofej u njegovoj karijeri 
je osvajanje Lige prvaka 2012. godine 
igrajući za Chelsea. 

Nives Celzijus Ashley Cole
22. prosinca 1936. - umro Dragutin 
Gorjanović Kramberger, hrvatski 
paleontolog, paleontropolog i geolog. 
Rođen je u Zagrebu 25. listopada 
1856., a slava i zasluge ipak su najviše 
vezane uz otkriće i obradu praljudi iz 
Krapine. Potkraj kolovoza 1899. godine 
otkrio je u Krapini znanstveno vrlo 
važno pretpovijesno nalazište ljudskih 
kostiju, pepela, oruđa, kamenog krša, i 
sl. Gorjanović je odmah među ostacima 
kostiju uočio veliku morfološku 
raznolikost, ustanovio da tu ima kosti 
djece, odraslih, robustnih i gracilnih 
oblika. Gorjanovićevo nalazište postalo 
je svjetski poznato i bilo je znanstveni 
dokaz o postojanju tzv. Homo 
primigeniusa o kojem je Gorjanović 
pisao.

Dragutin Gorjanović

https://www.youtube.com/watch?v=YlscnHB12t0
https://www.youtube.com/watch?v=l8bFgSNLydI
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ZVIJEZDA DINAMA BRUNO PETKOVIĆ U BOLNICI POSJETIO VALENTINA DRUŽINCA IZ 
SVETOG KRIŽA ZAČRETJA, KOJI SE ONDJE BORI PROTIV LEUKEMIJE

NEMA PREDAJE! Napadač modrih na 
Instagramu je objavio fotografiju s 
Valentinom i napisao – “Novi Petković!“

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Napadač Dinama i reprezentacije 
Hrvatske Bruno Petković posjetio 
je u bolnici Valentina Družinca, 
15 – godišnjeg dječaka iz Svetog 
Križa Začretja koji je u srpnju 2018. 
godine  obolio od akutne limfatične 
leukemije.
Valentino je prve nogometne korake 
napravio u NK Jedinstvu, a potom 
je otišao na probu u NK Zagreb. 
Međutim, nogometaš koji se od 
šeste godine bavi sportom i koji 
nije imao zdravstvenih problema, 
požalio se najprije na bol u ramenu, 
koja je bila praćena temperaturom, 
a potom je osjetio i gušenje na 
jednom od treninga. Dodatnim 
pretragama otkriveno je da boluje 
od leukemije, s kojom se herojski 
bori cijelo vrijeme.
Nedavno je obavljena 
transplantacija koštane srži te je 
Valentino konačno pušten kući. No, 
nažalost, bolest se vratila pa se 
morao vratiti u bolnicu, gdje čeka 
novu transplantaciju koštane srži, uz 
novi ciklus kemoterapije.

Mladi Valentino se ne predaje, a 
svakodnevno preko društvenih 
mreža i od slavnih ličnosti dobiva 

veliku podršku i snagu u svojoj borbi.
Zato ga je u utorak posjetio napadač 
Dinama i hrvatske reprezentacije 

te je njihovu fotografiju objavio 
na Instagramu, uz opis – “Novi 
Petković!“ (ZI)  


